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Toimitusjohtajan 
katsaus

Sodan ja inflaation vuosi 2022 oli Etlassa työte-

liäs, etätyö vakiintui osaksi arkirutiinia ja tutkijoi-

den kansainväliset konferenssit avautuivat koro-

nan rajoitteista.
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Etlan omina julkaisuina ilmestyi yli 30 raporttia, muis-
tiota, Working Paperia, suhdanne-ennustetta ja toimi-
alakatsausta. Näiden lisäksi julkaisimme saman verran 
Etlassa tehtyjä tutkimuksia, selvityksiä ja artikkeleita 
muissa julkaisusarjoissa, kuten valtioneuvoston selvi-
tys- ja tutkimustoiminnan sarjassa, akateemisissa jour-
naaleissa ja muualla mediassa.

Talouspoliittista vaikuttavuutta osoittavat muun muas-
sa julkaisut kannustinloukuista ja ansiosidonnaisen 
työttömyysturvan uudistuksesta. Tutkimuksemme 
mukaan Suomessa on yli 100 000 työtöntä, joille jäisi 
työllistymisestä käteen vain korkeintaan 25 prosenttia 
uudesta palkasta. Aihetta jatkettiin muistiolla, jossa 
pohdittiin ansioturvan keston puolittamista ja siihen 
liittyviä muita uudistuksia, joilla saataisiin Suomeen 
pitkällä aikavälillä jopa 30 000 työllistä ja säästettäisiin 
vuosittain 500 miljoonaa euroa ilman tuloerojen kasvua.

Etla osallistui myös vaalien alla käytävään talouspoliitti-
seen keskusteluun muistiolla tulevalle hallitukselle. Pai-
notimme rakenteellisia uudistuksia ja sitä, että valtion 
menoja rajoittavaan budjettikehykseen on sitoudutta-
va ja velkaura on käännettävä laskuun. Etla oli huolis-
saan siitä, ettei menokehykselle ole osoitettu kansalli-
sia pitkän aikavälin tavoitteita. Myös sote-uudistuksen 
menojen kontrollointi tulee ratkaista.

Tuotantomme ajankohtaisuutta edustavat niin ikään 
tutkimukset Venäjän merkityksestä Suomen taloudel-
le ja sähkömarkkinoiden häiriötilasta. Alkuvuodesta 
raportoitu johtopäätöksemme Venäjän merkitykses-
tä Suomen taloudelle oli, että talousyhteytemme ovat 
2010-luvulla kuihtuneet niin paljon, että sodan myötä 
asetetut uudet sanktiot eivät saa enää aikaiseksi talous-
kriisiä Suomessa. Suomen talous kasvoikin 2 prosent-
tia edellisestä vuodesta.

Arvioimme sähkömarkkinoiden tilannekatsauksessa 
kotitalouksille ehdotettuja politiikkatoimenpiteitä ta-
lousshokin helpottamiseksi. Syksyllä julkaistu katsaus 
arvioi sähkökriisiin parhaimmiksi keinoiksi kohdenne-
tun ja määräaikaisen tuen haavoittuvimmassa asemas-
sa oleville sekä kannusteiden luomisen sähkön säästä-
miseksi. Markkinamekanismiin puuttuminen voisi sen 
sijaan aiheuttaa nykytilanteessa lisää epävarmuutta ja 
tulla kalliiksi.

Myös ennustetoimintamme oli hienosti esillä. Voitim-
me Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulun järjestä-
män Talousennustaja-kilpailun. Palkinto myönnetään 
vuosittain Suomen talouden kehityksen parhaiten en-
nustaneelle taholle. Etlan suhdanneryhmä voitti myös 
kansainvälisen kilpailun Suomi-sarjan tarkimmista ta-
lousennusteista. Ennusteita koskevan tarkkuuskilpai-
lun järjestää vuosittain yksityinen Consensus Econo-
mics -tutkimusyhtiö Britanniassa.

Tutkimus ja ennustaminen ei onnistuisi ilman osaavia 
tutkijoita. Viime vuosi osoitti jälleen, että Etla on ha-
luttu työpaikka taloustieteen tohtoreille. Etlassa aiem-
min tutkimusjohtajana toiminut Petri Rouvinen palasi 
viiden vuoden jälkeen tutkimusneuvonantajaksi. Saim-
me myös paljon hakijoita avoimiin paikkoihimme, joi-
ta oli aiemmin vapautunut esimerkiksi ennustepääl-
likkö Markku Lehmuksen lähdettyä Suomen Pankkiin. 
Nostimme Päivi Puontin uudeksi ennustepäälliköksi 

Toimitusjohtajan katsaus
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Etlan toimitusjohtaja Aki Kangasharju avasi eurooppalaisten taloustutkijoiden EUROFRAME-konferenssin Pikku-Finlandiassa.

6

Toimitusjohtajan katsaus

Vahvistimme viestintäämme vastataksemme kiristy-
vään kilpailuun tutkijoiden medianäkyvyydestä. Justii-
na Airas aloitti viime vuonna tiedottajanamme.

Etla onkin nyt kovassa kunnossa toimiakseen vaalien 
jälkeisen Suomen päätöksenteon tukena, elinkeinoelä-
mälle tärkeissä tutkimuskysymyksissä.

Aki Kangasharju 
14. huhtikuuta 2023

ja Natalia Kuosmasen tutkimuspäälliköksi. Terveestä 
vaihtuvuudestamme kertoo se, että Etlan henkilöstön 
trendimäisestä pienenemisestä huolimatta toivotim-
me Petrin lisäksi tervetulleeksi kolme uutta tutkijaa: 
Sakari Lähdemäen, Aino Kalmbachin ja Annu Laurikan.

Saimme myös Joonas Tuhkurin Etlaan, pienellä panok-
sella Senior Fellow -tutkijaksi. Joonas väitteli juuri Mas-
sachusetts Institute of Technology (MIT)-yliopistosta 
ja sai merkittävän Upjohn Institute Dissertation Award 
-palkinnon, joka jaetaan vuosittain parhaimmalle työn 
taloustieteen kysymyksiin keskittyvälle väitöskirjalle.

Tutkijamme julkaisivat edellisvuosien tahtiin yhteensä 
13 akateemista journal-artikkelia, joista yksi jopa maa-
ilman viiden kovimman aikakauskirjan joukkoon kuu-
luvassa The Review of Economic Studiesissa.
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Etlan ennustepäällikkö Markku Lehmuksen ja EVAn ekonomisti Sanna Kurrosen läksiäisiä vietettiin toimistolla elokuussa.

Tammikuun alussa järjestetyssä tilaisuudessa pohdittiin innovaatiopolitiikkaa ja yritystukia. Paneelikeskustelussa Etlan toimitusjohtaja Aki 
Kangasharju, Aalto-yliopiston professori Otto Toivanen, Hankenin professori Rune Stenbacka sekä Kilpailu-ja kuluttajaviraston tutkimusjohtaja 
Tuulia Hakola-Uusitalo. Puheenjohtajana toimi yrittäjä ja hallitusammattilainen Elina Seppälä.
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Etlan viesti tulevalle 
hallitukselle: 
käsijarrukäännös

VALTION MENOJA rajoittavaan budjettikehykseen on 

sitouduttava ja velkaura on käännettävä laskuun, 

esitti Etla syksyllä 2022 julkaistussa muistiossa tu-

levalle hallitukselle. Olemme olleet huolissamme 

siitä, ettei menokehykselle ole osoitettu kansallisia 

pitkän aikavälin tavoitteita, vaan sen sijaan keski-

tytään vuotuisiin talousarvioihin. Myös sote-uudis-

tuksen myötä syntyvien uusien hyvinvointialuei-

den menojen kontrollointi tulee pian ratkaista.
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Etlan Muistioita tulevalle hallitukselle julkaistiin maanan-
taina 24. lokakuuta virtuaalitilaisuudessa Helsingissä. 
Julkaisussa pohdittiin tutkimukseen perustuvia keino-
ja mm. velkaantumisen lopettamiseksi, työvoiman riit-
tävyyden varmistamiseksi, osaamistason nostamiseksi, 
investointien lisäämiseksi sekä vihreän siirtymän var-
mistamiseksi.

Muistutimme, että Suomi on ulkoisille sokeille altis ja 
kestävyysvajeesta kärsivä kansantalous, joten on välttä-
mätöntä pyrkiä hillitsemään julkisen talouden velkaan-
tumista. Seuraavalla vaalikaudella tarvitaan siis koko-
naisvaltaista ja kannustavaa ”Suomi-strategiaa” kasvun 
kiihdyttämiseksi ja velkaantumisen hillitsemiseksi.

Syksyllä julkaistussa ”Muistioita tulevalle hallitukselle” -julkaisussa Etla totesi Suomen talouspolitiikan tarvitsevan käsijarrukäännöksen. 
Muistion julkistustilaisuus järjestettiin Sanomatalolla verkkolivelähetyksenä.

Etlan viesti tulevalle hallitukselle: käsijarrukäännös
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Valtion menokehystä on uudistettava ja Suomen finans-
sipolitiikka on selkeämmin ankkuroitava velkakestävyy-
den turvaamiseen. Tulevan hallituksen on määritettä-
vä, millä keinoin jatkossa voidaan tehdä poikkeamia 
kehyksiin. Etlan toimitusjohtaja Aki Kangasharju pa-
tistikin julkistustilaisuudessa talouspolitiikan täyskään-
nökseen.

– Suomen talouspolitiikassa on tehtävä käsijarrukään-
nös. Viimeiseen 14 vuoteen ei ole ollut lainkaan talous-
kasvua, mutta julkinen velka jokaista suomalaista kohti 
on kaksinkertaistunut. Nyt korot ovat alkaneet nous-
ta eikä velkaantumista vieläkään hillitä, näin emme 
voi jatkaa. On mahdotonta esittää täysin uusia keino-
ja, mitä ei olisi 14 vuoteen esitetty. Ehdotamme siksi 
monia vanhoja tuttujakin lääkkeitä, joita ei ole pantu 
toimeen. Näihin kuuluvat työnteon kannustavuuden, 
investointien ja työperäisen maahanmuuton lisäämi-
nen, osaamistason nostaminen ja vihreän siirtymän 
nopeuttaminen.

Työmarkkinoilla merkittäviä 
kannustinloukkuja
 
Muistioita tulevalle hallitukselle -koosteessa Etla esitti 
konkreettisia, tutkimukseen perustuvia uudistusehdo-
tuksia, joilla velkaantumista saadaan hillittyä ja talous-
kasvua kiihdytettyä.

Etlan ehdottamia uudistuksia ongelmien ratkaisemi-
seksi esitetään kuudessa eri kokonaisuudessa: 1) kan-
nustimet, 2) koulutus ja osaaminen, 3) maahanmuutto, 
4) investoinnit, 5) vihreä siirtymä ja 6) finanssipolitii-
kan säännöt.

Kasvu edellyttää näkymää osaavasta työvoimasta, mutta 
myös työvoiman riittävyydestä on pidettävä huolta. Vii-
me vuonna työttömyysloukussa eli tilanteessa, jossa hen-
kilön ei kannata rahallisesti ottaa työtä vastaan, oli 136 
500 henkeä, totesi Etlan ennustepäällikkö Päivi Puonti.

Etlan viesti tulevalle hallitukselle: käsijarrukäännös

Suomen talouden tila oli esillä myös syksyn Suhdanne-ennusteessa, jossa Etla peräsi tulevalta hallitukselta pidemmän ajan visiota 
talouskehityksen kääntämiseksi. Syksyn ennusteen esittelivät Etlan etästudiolta poikkeuksellisesti koko ennusteryhmä ja tutkimus- 
johtaja Tero Kuusi.
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– Vaikka työllisyysluvut ovat kohentuneet, on Suo-
messa edelleen suuri työttömien joukko. Palkkojen 
jyrkkä marginaaliverotus yhdessä tulonsiirtojärjes-
telmän kanssa luo kannustinongelmia laaja-alaisesti 
työmarkkinoille. Kannustimien parantaminen on kui-
tenkin tehtävä kohdennetusti, jotta toimet ovat kus-
tannustehokkaita.

Maahanmuutto ei syrjäytä 
kotimaista osaamista
Väestön ikääntyminen luo erityistä painetta työmark-
kinoille, ja se lisää maahanmuuton merkitystä Suomen 
hyvinvointivaltion ylläpitämisessä. Ilman työperäisen 
maahanmuuton merkittävää lisäystä kestävyysvajeen 
hillitseminen on entistä haasteellisempaa. Siksi on py-
rittävä lisäämään myös Suomen houkuttelevuutta ul-
komaisille osaajille.

– Korkeakoulutettujen maahanmuuttajien osaaminen 
lisää innovaatiotoimintaa sekä kiihdyttää talouskas-
vua. Osaava ulkomainen työvoima ei tutkimusten pe-
rusteella syrjäytä kotimaista osaamista vaan lisää sitä. 
Lupaprosessia on jatkossa sujuvoitettava ja Suomen 
houkuttelevuutta lisättävä, esimerkiksi verotuksen kei-
noin, esitti Etlan tutkimuspäällikkö Terhi Maczulskij.

Työperäisen maahanmuuton edistäminen vaatii lu-
paprosessien nopeuttamista ja sujuvoittamista. Etlan 
tutkijat suosittivat muistiossa myös määräaikaista tu-
loverotuksen kevennystä kaikille maahan muuttavil-
le ulkomaisille asiantuntijoille ja tutkimus- ja kehitys-
työhön tuleville.

Etlan ehdotukset otettiin julkisuudessa vastaan pääosin 
myönteisesti. Mediaosumia käsijarrukäännökselle ker-
tyi nelisenkymmentä, noin viisi kertaa enemmän kuin 
samaan aikaan julkaistulle Kalevi Sorsa -säätiön ”Eriar-
voisuuden tila Suomessa 2022” -julkaisulle.

Etlan viesti tulevalle hallitukselle: käsijarrukäännös

”Muistioita tulevalle hallitukselle” -julkistustilaisuudessa etäyhteyden päässä oleva yleisö keskusteli muun muassa sote-uudistuksesta, 
julkisesta taloudesta ja sopeutusohjelman ajoittamisesta. Kuvassa kysymyksiin vastaamassa toimitusjohtaja Aki Kangasharju (vas.) ja 
tutkimusneuvonantaja Tarmo Valkonen (oik.). Keskellä tilaisuuden juontanut viestintäjohtaja Tytti Sulander.
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VUONNA 2022 Etlan julkaisuina ilmestyi yli 30 

raporttia, muistiota ja Working Paperia. Etlassa 

tehtyjä tutkimuksia, selvityksiä ja artikkeleita 

ilmestyi tämän lisäksi myös muissa kuin Etlan 

omissa sarjoissa. Ohessa poimintoja vuoden 

aikana julkiseen keskusteluunkin nousseista 

julkaisuistamme.

Etlan tutkimukset 
päätöksenteon 
tukena 2022
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Etlan ja VATT:n tutkijoiden Innovation, Reallocation, and Growth in the 21st 
Century (Muut julkaisut) ja Tehokas innovaatiopolitiikka lisää korkean tuot-
tavuuden t&k-työtä (Etla Muistio 104) tutkimukset osoittivat, että t&k-tu-

kien ja verohelpotusten lisääminen kannattaa, mutta tuet on 
kohdennettava huolella. Raportit toteutettiin osana valtio-
neuvoston vuoden 2021 selvitys- ja tutkimussuunnitelman 
toimeenpanoa.

Heli Kosken, Tero Kuusen, Markku Lehmuksen ja Elias Einiön 13. 
tammikuuta julkaistun tutkimuksen keskeinen havainto on, että te-
hokkainta tukipolitiikkaa on kohdentaa tutkimus- ja kehitystuet kor-
kean t&k-tuottavuuden tai innovaatiokapasiteetin yrityksille.

T&k-tukien ja verohelpotusten lisääminen kannattaa

Kannustinloukut Suomessa (Etla Raportti 124) analysoi Suomen vero- ja 
etuusjärjestelmän vaikutuksia työn vastaanottamiseen ja lisätyön teke-
misen taloudellisiin kannustimiin.

Päivi Puontin, Olli Ropposen, Eija Kaupin ja Mauri Kotamäen 10. helmikuuta 
julkaistu tutkimus paljasti, että vuonna 2021 yli puoli miljoonaa suomalaista eli 23 
prosenttia työllisistä oli tuloloukussa eli heidän ei kannattanut rahallisesti tehdä li-
sätöitä. Työttömyysloukussa – eli tilanteessa, jossa ei taloudellisesti kannata ottaa 
vastaan työtä – oli yli 136 000 suomalaista. Työttömyysloukut ovat yleisimpiä an-
siopäivärahaa saavilla.

Puoli miljoonaa suomalaista tuloloukussa

Kannustinloukut Suomessa

Raportti | Report | 124 10.2.2022

Päivi Puonti
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
paivi.puonti@etla.fi

Eija Kauppi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
eija.kauppi@etla.fi

Mauri Kotamäki
Finnvera 
mauri.kotamaki@finnvera.fi

Olli Ropponen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
olli.ropponen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Puonti, Päivi, Kauppi, Eija, Kotamäki, Mauri & 
Ropponen, Olli (10.2.2022). ”Kannustinloukut 
Suomessa”.

ETLA Raportti No 124. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-124.pdf

Tiivistelmä

Analysoimme Suomen vero- ja etuusjärjestelmän vai-
kutuksia työn vastaanottamisen ja lisätyön tekemisen 
taloudellisiin kannustimiin Tilastokeskuksen SISU-mik- 
rosimulointimallilla vuosina 2015–2021. Kuvaamme 
kannustinloukkujen yleisyyttä väestössä sekä loukus-
sa olevien ominaispiirteitä.

Tulosten mukaan työllistymisveroasteiden mediaa-
ni Suomessa on noin 69 prosenttia, eli puolelle työ- 
ikäisistä suomalaisista käytettävissä olevat tulot kas-
vavat henkilön työllistyessä enintään kolmanneksen 
palkan suuruudesta. Ansiosidonnaista työttömyystur-
vaa saavien taloudelliset kannustimet työllistyä ovat 
keskimäärin Kelan työttömyystukia saavia heikom-
mat, ja kotihoidontuen saajien kannustimet ovat työt-
tömiä paremmat. Loukussa olevista peruspäivärahan 
tai työmarkkinatuen saajista useimmat saavat asumis- 
ja toimeentulotukea.

Vuonna 2021 työttömyysloukussa oli 136 500 henkeä, 
kun rajana käytetään sitä, että työllistyessä käteen jää-
vä tulo lisääntyy korkeintaan 20 prosenttia bruttotu-
loista. Loukussa olevien määrä nousee yli 300 000, 
kun rajana käytetään 25 prosenttia.

Työnteon kannusteet ovat hieman parantuneet vuo-
desta 2015.

Yli puoli miljoonaa suomalaista on tilanteessa, jossa 
lisäansioista jää käteen alle puolet. Perustoimeentu-
lotuen suojaosa paransi selvästi työnteon kannusti-
mia kaikkein pienituloisimmilla.

Government’s analysis, 
assessment and research activities

Innovation, reallocation, and 
growth in the 21st century
Elias Einiö, Heli Koski, Tero Kuusi, Markku Lehmus

P U B L I C AT I O N S  O F  T H E  G O V E R N M E N T ’ S  A N A LY S I S ,  
A S S E S S M E N T  A N D  R E S E A R C H  A C T I V I T I E S  2 0 2 2 : 1  tietokayttoon.fi/en

Tehokas innovaatiopolitiikka lisää 
korkean tuottavuuden t&k-työtä

Muistio | Brief | 104 13.1.2022

Elias Einiö
Valtion taloudellinen tutkimuskeskus
elias.einio@vatt.fi

Heli Koski
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
heli.koski@etla.fi

Tero Kuusi
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
tero.kuusi@etla.fi

Markku Lehmus
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
markku.lehmus@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Einiö, Elias, Koski, Heli, Kuusi, Tero & 
Lehmus, Markku (13.1.2022). 
”Tehokas innovaatiopolitiikka lisää korkean 
tuottavuuden t&k-työtä”. 

ETLA Muistio No 104. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-104.pdf

Tiivistelmä

Tutkimuksemme soveltaa Acemoglun ym. (2018) ke-
hittämää makrotaloudellista mallia (AAABK-malli), joka 
mahdollistaa erilaisten yrityssektoriin kohdennettujen 
politiikkatoimien kokonaistaloudellisten vaikutusten 
arvioinnin. Keskeistä mallissa on korkean ja matalan 
tuottavuuden yritysten suhde kokonaistuotannosta ja 
se, miten eri politiikkatoimet vaikuttavat tähän suhtee-
seen. Malli on sovitettu vastaamaan Suomen yritys-
kenttää käyttämällä yritystason mikroaineistoa suo-
malaisista yrityksistä vuosilta 2000–2016.

Tulosten perusteella t&k-tukien määrän kasvattami-
nen olisi yleisesti ottaen kannattavaa Suomessa. Tu-
kien kokonaistaloudelliset hyödyt ovat erityisen suuria 
silloin, kun tuet kiihdyttävät t&k-työntekijöiden siirty-
mistä kohti parempilaatuisia yrityksiä, joiden t&k-toi-
minnan tuottavuus on korkea. Tehokkainta innovaa-
tiopolitiikkaa on t&k-tukien kohdentaminen yrityksille, 
joiden innovaatiokapasiteetti on korkein, eli joiden 
käytössä t&k-työvoima tuottaa suurimmat lisäykset 
yrityksen tuottavuuteen. Mikäli tuet kohdennetaan 
matalan innovaatiokapasiteetin yrityksiin, syntyy in-
novaatioita vähemmän ja talouskasvu on hitaampaa. 
Näin tapahtuu myös, kun lähellä markkinoilta poistu-
mista olevat matalan tuottavuuden yrityksen saavat 
tukia ja jatkavat toimintaansa. Optimaalinen yritystu-
kipolitiikka pakottaisi vakiintuneet matalan tuottavuu-
den yritykset poistumaan markkinoilta.
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TT-säätiön rahoittamissa tutkimusjulkaisuissa Renewal of Companies: In-
dustry Switching as a Form of Structural Change (Etla Raportti 126) ja Uudis-
tuminen toimialavaihtojen kautta ja sen tuottavuusvaikutukset (Etla Muistio 

106) tarkasteltiin yritysten tuote- ja palvelutarjonnan uudis-
tumisen vaikutuksia tuottavuuteen.

28. maaliskuuta julkaistun Natalia Kuosmasen, Jyrki Ali-Yrkön, Mi-
ka Pajarisen ja Timo Kuosmasen tutkimuksen pääviesti on, että suu-
rilla eli radikaaleilla alanvaihdoksilla on pääsääntöisesti ollut positii-
vinen tuottavuusvaikutus yritykseen. Jos alanvaihto ei kuitenkaan ole 
radikaali vaan vähittäinen, on sillä puolestaan pääasiassa ollut negatii-
visia tuottavuusvaikutuksia. Uudistumisen yritykselle tuomat tuotta-
vuusvaikutukset vaihtelevat riippuen taustalla olevasta rakennemuu-
toksesta, toimialasta ja ajankohdasta.

Toimialan vaihtaminen yllättävän yleistä suomalaisyrityksissä
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Tiivistelmä

Tässä muistiossa kuvataan Venäjän merkitystä Suo-
men taloudelle. Kauppavirtojen lisäksi tarkastelem-
me Venäjällä toimivien suomalaisten tytäryhtiöiden 
toiminnan laajuutta ja vastaavasti Suomessa toimivia 
venäläisyritysten tytäryhtiöitä. Neuvostoliiton hajoa-
misen jälkeen Suomen ja Venäjän väliset liiketoimin-
taa koskevat yhteydet nähtiin suurena mahdollisuu-
tena. Kasvavan kaupan lisäksi Venäjä nähtiin myös 
houkuttelevana investointikohteena. 2010-luvulla se-
kä kauppa että molempien maiden yritysten toimin-
ta rajan yli on alkanut vähentyä pakotteiden ja ruplan 
heikentymisen myötä. Yhteydet olivat jo Ukrainan so-
taan mennessä ehtineet vähentyä niin paljon, että uu-
sien pakotteiden myötä edelleen vähenevät yhteydet 
eivät ole suistamassa Suomea taloudelliseen kriisiin. 
Taantumaskenaario edellyttäisi sodan eskaloitumista, 
energiakriisin syvenemistä ja muita nykyistä laaja-alai-
sempia tekijöitä. Kasvun hidastumiselta ja inflaation 
kiihtymiseltä ei kuitenkaan voi välttyä.

Venäjän merkitys suomalaisille yrityksille (Etla Muistio 105) arvioi, että Ve-
näjän-viennin osuus on Suomelle nykyään niin pieni, että viennin loppu-
minen pudottaisi Suomen bkt:ta vain runsaan prosentin.

Reilun prosentin bkt-pudotuskin tapahtuisi vain sillä oletuksella, että yritykset ei-
vät onnistuisi löytämään lainkaan korvaavia markkinoita, mikä on hyvin epätoden-
näköistä. Suomen ja Venäjän väliset talousyhteydet ovat 2010-luvulla kuihtuneet 
niin paljon, että uusien sanktioiden myötä edelleen vähenevät yhteydet eivät saa 
enää aikaiseksi talouskriisiä Suomessa. 10. maaliskuuta julkaistu Aki Kangashar-
jun, Jyrki Ali-Yrkön ja Johannes Hirvosen tutkimus arvioi Venäjän merkitystä 
Suomen taloudelle.

Venäjän-viennin loppuminenkaan ei suista Suomea talouskriisiin

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2022

Julkaisuissa New Evidence on the Effect of Technology on Employment and 
Skill Demand (Etla Working Papers 93) ja Teknologian vaikutuksista työn ja 
taitojen kysyntään (Etla Muistio 108) havaittiin, että robotit eivät ole tuhon-

neet työpaikkoja suomalaisissa teollisuusyrityksissä vaan kas-
vattaneet työllisyyttä.

Joonas Tuhkurin, Johannes Hirvosen ja Aapo Stenhammarin 11. 
huhtikuuta julkaistussa tutkimuksessa havaittiin, että suomalaiset 
teollisuusyritykset käyttävät uutta teknologiaa pääsääntöisesti paran-
tamaan tuotekilpailukykyä ja yritysten kasvua, eivätkä vähentämään 
työntekijöitä kustannussäästösyistä. Tätä selittää suomalaisten teol-
lisuusyritysten erikoistuminen joustavaan korkean lisäarvon tuotan-
toon massatuotannon sijaan.

Robotit eivät syrjäyttäneet työntekijöitä

Uudistuminen toimialavaihtojen 
kautta ja sen tuottavuusvaikutukset

Muistio | Brief | 106 28.3.2022

Natalia Kuosmanen (vastaava kirjoittaja)
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
natalia.kuosmanen@etla.fi

Timo Kuosmanen
Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulu

Jyrki Ali-Yrkkö
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos

Mika Pajarinen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos

Suositeltava lähdeviittaus:
Kuosmanen, Natalia, Kuosmanen, Timo,
Ali-Yrkkö, Jyrki & Pajarinen, Mika (28.3.2022). 
”Uudistuminen toimialavaihtojen kautta ja sen 
tuottavuusvaikutukset”. 

ETLA Muistio No 106. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-106.pdf

Tiivistelmä

Yritysten perustamisten ja lopettamisten lisäksi yri-
tyskenttä uudistuu myös sisältäpäin. Osa yrityksistä 
uudistaa tuote- ja palvelutarjontaansa niin paljon, et-
tä se johtaa toimialan vaihtumiseen. Tulosten perus-
teella alan vaihdokset ovat yllättävän yleisiä Suomen 
yrityskentässä. Niistä 2000-luvun alun yrityksistä, jot-
ka jatkavat toimintaansa edelleen, peräti neljäsosa on 
vaihtanut toimialaa.

Kuten yritysten syntyminen ja lopettaminen myös tuo-
te- ja palvelutarjonnan uudistuminen on osa toimialo-
jen rakennemuutosta, ja se voi vaikuttaa niiden tuot-
tavuuskasvuun. Tulosten mukaan toimialavaihdosten 
tuottavuusvaikutukset vaihtelevat aloittain ja ajankoh-
dittain. Vähittäisillä alanvaihdoksilla on pääasiassa ne-
gatiivisia tuottavuusvaikutuksia, mikä viittaa siihen, 
että vaihdos on tehty yrityksen selviytymisen vuoksi.

Toisaalta suurilla eli radikaaleilla alanvaihdoksilla on 
pääsääntöisesti positiivinen tuottavuusvaikutus. Tämä 
tulos on tärkeä Suomen innovaatiopolitiikan kannal-
ta, joka pyrkii kannustamaan yrityksiä uudistumiseen. 
Markkinoille pääsyn esteistä on tehty paljon tutkimus-
ta keskittyen lähinnä aloittaviin yrityksiin. Esteet voivat 
kuitenkin vaikuttaa samalla tavalla myös niihin yrityk-
siin, jotka pyrkivät pääsemään markkinoille toimiala-
vaihdoksen kautta. Alan vaihtaminen olisi siis tunnis-
tettava eräänä markkinoille tulon muotona.

Renewal of Companies
industry switching as a form of structural change

Raportti | Report | 126 28.3.2022

Abstract

The contributions of entry and exit of firms to aggre-
gate productivity growth are well-established in the 
literature. However, the impact of industry switch-
ing of firms on productivity remains overlooked. The 
purpose of this report is to shed new light on the role 
of industry switching as a form of structural change.

The results show that industry switching is very com-
mon and occurs in all industries in Finland, especially 
during the times of recession. Industry switching has 
had both positive and negative contributions to ag-
gregate productivity in different periods. Intra-indus-
try switching had mainly negative impact on produc-
tivity growth suggesting that switching was taken as 
a strategy to survive. On the other hand, inter-indus-
try switching had mainly positive impact on produc-
tivity growth, suggesting that switching was associat-
ed with new products and technologies.

The study also looked at the structural developments 
of industries relevant for combating climate change. 
As emission reduction targets require companies to 
renew their product and service offerings, climate pol-
icy can help guide companies to switch industries. 
However, in the industries examined in the study, re-
structuring has so far taken place mainly through en-
try and exit.
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Tiivistelmä
Miten uudet teknologiat kuten robotit vaikuttavat työn 
ja taitojen kysyntään? Usein esitetty ajatus on, että uu-
det teknologiat erityisesti teollisuudessa vievät työ-
paikkoja ja lisäävät korkeasti koulutettujen työnte-
kijöiden kysyntää. Tämän ajatuksen puolesta tai sitä 
vastaan on kuitenkin vain vähän konkreettista näyttöä.

Tässä muistiossa esittelemme tuoreen MIT:n, Etlan ja 
Laboren tutkimuksen havaintoja uusien teknologioi-
den vaikutuksista työn ja taitojen kysyntään suoma-
laisessa teollisuudessa. Hyödynnämme teknologiain-
vestointeihin kohdistuneita yritystukia vertailemaan 
muuten samankaltaisia yrityksiä, joista toiset saivat 
tukea ja toiset eivät.

Tulokset osoittavat, että teknologiat eivät tuhonneet 
työpaikkoja tai kasvattaneet korkeasti koulutettujen 
työntekijöiden osuutta aineistomme teollisuusyrityk-
sissä. Uudet teknologiat johtivat työllisyyden kasvuun, 
mutta työntekijöiden keskimääräinen koulutustaso, 
ammattijakauma, kognitiiviset kyvyt ja persoonalli-
suuspiirteet yrityksissä eivät muuttuneet uuden tek-
nologian käyttöönoton seurauksena.

Havaitsemme, että nämä yritykset eivät tyypillises-
ti käytä uusia teknologioita työntekijöiden korvaami-
seen koneilla, vaan uusien asioiden tekemiseen: uu-
sien tuotteiden joustavampaan valmistukseen sekä 
laadun ja toimitusvarmuuden parantamiseen. Yksi 
selitys tähän on se, että merkittävä osa suomalaisis-
ta teollisuusyrityksistä on erikoistunut joustavaan kor-
kean lisäarvon tuotantoon, jossa teknologian rooli ei 
ole ensisijaisesti syrjäyttää ihmistyötä, vaan parantaa 
yrityksen kilpailukykyä muilla keinoin. 

Working Papers | 93 11.4.2022

Abstract

We present novel evidence on the effects of advanced 
technologies on employment, skill demand, and firm 
performance. The main finding is that advanced technol-
ogies led to increases in employment and no change in 
skill composition. Our main research design focuses on 
a technology subsidy program in Finland that induced 
sharp increases in technology investment in manufac-
turing firms. Our data directly measure multiple tech-
nologies and skills and track firms and workers over 
time. We demonstrate novel text analysis and machine 
learning methods to perform matching and to measure 
specific technological changes. To explain our findings, 
we outline a theoretical framework that contrasts two 
types of technological change: process versus product. 
We document that firms used new technologies to pro-
duce new types of output rather than replace workers 
with technologies within the same type of production. 
The results contrast with the ideas that technologies 
necessarily replace workers or are skill biased.
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Tiivistelmä

Tässä raportissa tarkastellaan yksilöaineiston avulla 
vapaaehtoisen henkivakuuttamisen yleisyyttä ja va-
kuutusten suuruutta, huoltajan kuolemasta aiheutu-
via menetyksiä sekä näiden erotuksena muodostuvaa 
vakuutusvajetta. Tarkastelut perustuvat suomalais-
ten vakuutusyhtiöiden henkivakuutustietoihin sekä 
Tilastokeskuksen henkilö- ja kotitaloustietoihin vuo-
silta 2018–2020.

Aineistossa vähintään yhdenlainen vapaaehtoinen ris-
kihenkivakuutus on 8 prosentilla. Niillä, joilla sellainen 
vakuutus on, sen keskimääräinen suuruus on 73 000 
euroa. Henkivakuutusten ottaminen kuitenkin poikke-
aa väestöryhmien välillä ja se on yleisempää työikäisil-
lä, suurempituloisilla ja avioliitossa olevilla henkilöillä.

Vakuutusvajelaskelmissa huomioidaan laajasti huolta-
jan kuolemasta aiheutuvia muutoksia, jotka koskevat 
kotitalouden tuloja, kulutusta, kertynyttä varallisuut-
ta, perhe-eläkkeitä ja henkivakuutuksia. Henkilöille, 
joilla on tuloja ja jotka asuvat vähintään kahden hen-
gen talouksissa vakuutusvaje on keskimäärin 65 000– 
70 000 euroa. Tämän suuruinen lisävakuutus säilyttäi-
si jäljelle jäävän kotitalouden kulutusmahdollisuudet 
nykyisen suuruisina. Henkilöillä, joilla on riskihenki-
vakuutus, vakuutusvaje on keskimäärin lähellä nol-
laa. Vakuutusvaje muodostuu täten valtaosin siksi, 
että osalla ei ole lainkaan vapaaehtoista riskihenki-
vakuutusta.

Henkivakuutusvaje Suomessa
suuruusluokan arviointia yksilöaineistoilla

Finanssialalle laaditussa raportissa Henkivakuutusvaje Suomessa – Suu-
ruusluokan arviointia yksilöaineistoilla (Etla Raportti 129) kartoitettiin suo-
malaisten vapaaehtoista henkivakuuttamista, kuolemasta aiheutuvan 
taloudellisen menetyksen suuruutta sekä niiden erotuksena laskettavaa 
kuolemanvaraturvan vajetta.

10. toukokuuta julkaistu Olli Ropposen, Tero Kuusen ja Tarmo Valkosen tutki-
mus osoitti, että Suomessa on henkivakuutusvaje: suurimmalla osalla suomalaisis-
ta perheistä ei ole riskihenkivakuutusta, joka riittäisi korvaamaan huoltajan kuole-
man aiheuttamat rahalliset menetykset. Henkivakuutusvaje on yleisintä nuorilla, 
suurituloisilla ja korkeasti koulutetuilla. Tutkimuksessa hyödynnettiin henkiva-
kuutusyhtiöiden Tilastokeskukselle tätä tutkimusta varten luovuttamia vakuutus-
tietoja vuosilta 2018–2020.

Suomessa on henkivakuutusvaje

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2022

Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja • Yritykset • 2022:39

Koronapandemian 
tukipolitiikan arviointi

Koronapandemian tukipolitiikan arviointi (Muut julkaisut) havaitsi, että ko-
ronan aikana myönnetyt kustannustuet lisäsivät yritysten liikevaihtoa, te-
kivät yrityksistä voitollisia ja pienensivät riskiä joutua yrityssaneeraukseen.

Työ- ja elinkeinoministeriölle tehdyn tutkimuksen mukaan myönnettyjen tukien an-
siosta osa korona-ajan tappiollisista yrityksistä muuttui voitollisiksi. Uudet tukikier-
rokset ovat kuitenkin hidastaneet talouden tervettä rakennemuutosta. Jatkossa tulisi 
kiinnittää enemmän huomiota yritystukien päättymisen takarajaan, harkinnanvarai-
suuteen sekä tukien parempaan kohdentamiseen. 17. toukokuuta julkaistun tutki-
muksen ovat tehneet Heli Koski, Otto Kässi, Olli Ropponen ja Petja Karppinen.

Koronatukitoimet auttoivat yrityksiä pandemian yli

Raportti | Report | 128 25.4.2022
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Tiivistelmä

Tässä raportissa arvioimme Euroopan komission an-
taman ehdotuksen pohjalta EU:n hiilirajamekanis-
min mahdollisia vaikutuksia. Mekanismin tuotteet 
on jaettu neljään kategoriaan: sementti, lannoitteet, 
rauta- ja terästuotteet sekä alumiinituotteet. Tuo-
tannon ja ulkomaankaupan arvon kannalta rauta- 
ja terästuotteet ovat näistä selvästi suurin ryhmä ja 
alumiinituotteetkin merkittävä. Ekonometrisen gra-
vitaatiomallinnuksen perusteella vaikutukset meka-
nismin piirissä olevien tuotteiden EU:n tuontiin oli-
sivat merkittäviä. Suomen tuonti EU:n ulkopuolelta 
näissä tuotteissa vähenee talouden normaalioloissa 
yhteensä noin neljänneksen, kun tullit lasketaan eh-
dotuksen mukaisesti ja päästöoikeuden nykytasol-
la. Kansantalouden tasolla komission ehdottaman 
mekanismin vaikutukset osoittautuivat hyvin pienik-
si kokonaistasapainomallinnuksen perusteella. Me-
kanismista hyötyivät Suomessa ja muissa EU-maissa 
mekanismin alaisia tuotteita välittömästi tai välillises-
ti valmistavat sektorit. Muut teollisuussektorit puoles-
taan kärsivät siitä mekanismista. Raportissa arvioi- 
daan erilaisia mekanismin toteutustapoja.

Euroopan komission ehdottaman 
hiilirajamekanismin vaikutuksia 
Suomessa ja EU:ssa

Euroopan komission ehdottaman hiilirajamekanismin vaikutuksia Suomessa 
ja EU:ssa (Etla Raportti 128) arvioi hiilitullien vaikutuksia keskeisillä teolli-
suussektoreilla. Raportti täydensi vuonna 2020 valtioneuvoston kanslial-
le tehtyä laajaa tutkimusta hiilitulleista.

Etlan ja Suomen Ympäristökeskuksen (SYKE) 25. huhtikuuta julkaistu tutkimus 
osoitti, että Euroopan komission valmistelemat hiilitullit leikkaisivat tuontia Suo-
meen yhteensä neljänneksellä tullien alaisissa tuotteissa, joita tuodaan hiilitullien 
alaisista maista. Merkittävimmät tullien vaikutukset osuisivat raudan ja teräksen 
sekä lannoitteiden tuontiin, erityisesti Venäjältä ja Kiinasta. Tutkijat ehdottavat 
vero- ja tukipolitiikkaa kompensoimaan lähivuosina tiukentuvan ilmastopolitiikan 
vaikutuksia. Etlasta tutkimukseen osallistuivat Tero Kuusi, Olli-Pekka Kuusela 
ja Ville Kaitila.

Hiilitullien vaikutus jäi vähäiseksi
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Tiivistelmä

Suomen työttömyysturvajärjestelmä on tehoton. An-
siosidonnainen työttömyysturva pitkittää tarpeetto-
masti työttömyyden kestoa. Pidempi työttömyys kas-
vattaa tuloeroja verrattuna siihen, että suurempi osa 
työikäisistä saisi toimeentulonsa palkkatyöstä, kos-
ka työttömyyden jatkuminen pitkittää matalamman 
tulotason aikaa. Se todennäköisesti myös heikentää 
uusien työsuhteiden laatua. Tässä muistiossa hah-
motellaan uudistus, jossa parannetaan työn vastaan-
ottamisen kannustimia ja tuetaan vaikeasti työllistyviä 
työn etsinnässä ja vastaan ottamisessa. Ansiosidon-
naisen keston puolittaminen nykyisestä puolestatois-
ta vuodesta (400 päivästä) yhdeksään kuukauteen tai 
korkeintaan yhteen vuoteen nostaa työllisyysastetta 
noin prosenttiyksiköllä. Vapautuvia 400–600 miljoo-
naa euroa hyödynnetään vaikeasti työllistyvien tuke-
misessa. Ansiosidonnaiselta siirrytään nopeammin 
työlliseksi ja pitkäaikaistyöttömyys vähenee, joten uu-
distus ei kasvata tuloeroja.

Työnteon kannustimia voi parantaa tuloeroja kasvattamatta (Etla Muistio 112) 
tuki ansiosidonnaisen keston lyhentämistä ja hahmotteli uudistusta työ-
markkinoiden kohtaanto-ongelman ja kannustinloukkujen ratkaisemiseksi.

9. elokuuta julkaistussa Päivi Puontin ja Aki Kangasharjun tutkimuksessa todet-
tiin, että Suomen työmarkkinoiden ongelmia voitaisiin korjata merkittävästi leik-
kaamalla tukea sellaisilta työttömiltä, joilla on parhaimmat mahdollisuudet työllis-
tyä. Ansiosidonnaisen työttömyysturvan kestoa tulisi myös lyhentää ja vapautuneita 
varoja kohdistaa vaikeasti työllistyvien tukeen. Tuloerot eivät ehdotuksen mukaan 
kasvaisi, koska järjestelmä kannustaisi työllistymään ja pääsemään nopeammin kiin-
ni korkeampaan tulotasoon.

Työnteon kannustimia voi parantaa tuloeroja kasvattamatta

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2022

Sähkömarkkinat kriisitunnelmissa: 
katsaus ehdotettuihin 
politiikkatoimenpiteisiin

Muistio | Brief | 113 1.9.2022

Olli-Pekka Kuusela
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
olli-pekka.kuusela@etla.fi

Jussi Lintunen
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
jussi.lintunen@etla.fi

Suositeltava lähdeviittaus:
Kuusela, Olli-Pekka & Lintunen, Jussi (1.9.2022). 
”Sähkömarkkinat kriisitunnelmissa: katsaus 
ehdotettuihin politiikkatoimenpiteisiin”. 

ETLA Muistio No 113. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-113.pdf

Tiivistelmä

Sähkömarkkinat ovat ensi talvena hyytävässä kriisissä, 
mikäli pahimmat uhkakuvat toteutuvat. Taustalla ovat 
EU:n ja Venäjän toisilleen asettamat talouspakotteet 
ja vientirajoitteet Venäjän aloittaman Ukrainan sodan 
seurauksena. Tällä hetkellä osa suomalaisista kotitalo-
uksista kantaa kriisin kustannuksista suuremman taa-
kan kuin toiset. On siis ymmärrettävää ja oikeuden-
mukaista ajatella, että pakotteiden taakkaa jaetaan 
koko yhteiskunnan kannettavaksi. Toisaalta voidaan 
ajatella, että kotitalouksien ja yrityksien pitää itsekin 
varautua erilaisiin markkinariskeihin. Käytännössä pi-
tää siis tunnistaa ne tahot, jotka eivät pysty tilantees-
taan selviämään. Kasvaviin sähkölaskuihin kohdistu-
viin tukiin pitäisi liittää tarveharkintaisuutta – tavalla 
tai toisella. Kohdennettu ja määräaikainen tuki pieni-
tuloisille ja ongelmiin joutuville voisi olla perusteltua, 
huomioiden myös sähkösopimuksen hinnan kohtuul-
lisuus. Samanaikaisesti sähkön tarjontaa tulee lisätä 
niin paljon kuin mahdollista, etenkin jos riskinä on 
sähkökatkojen mahdollisuus. Kaikilla kotitalouksilla 
– myös niillä, joilla on alhaisempi sähkön hinta – tuli-
si olla myös halukkuutta ja kannustimia joustaa ja vä-
hentää sähkönkulutusta kireässä markkinatilanteessa.

Etla Muistio 113 Sähkömarkkinat kriisitunnelmissa: katsaus ehdotettuihin 
politiikkatoimenpiteisiin tarkasteli sähkömarkkinoiden tilannetta ja arvioi 
taloussokin helpottamiseksi kotitalouksille ehdotettuja politiikkatoimen-
piteitä.

Olli-Pekka Kuuselan ja Jussi Lintusen 1. syyskuuta julkaistu katsaus arvioi par-
haimmiksi keinoiksi sähkökriisiin kohdennetun ja määräaikaisen tuen haavoittu-
vimmassa asemassa oleville sekä kannusteiden luomisen sähkön säästämiseksi. 
Markkinamekanismiin puuttuminen voisi sen sijaan aiheuttaa nykytilanteessa li-
sää epävarmuutta ja tulla kalliiksi.

Sähkömarkkinat kriisitunnelmissa

Etlan ja Aalto-yliopiston yhteisen Alustatalouden F&M-podcastin alustasääntelyä käsittelevässä jaksossa vieraana oli Etlan tutkimusjohtaja 
Heli Koski. Kuvassa myös hostit Timo Seppälä ja William von der Pahlen sekä jakson toinen vieras, Teknologiateollisuuden EU-regulaation 
johtaja Jussi Mäkinen.
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Birgitta Berg-Andersson

Martti Kulvik

Jussi Lintunen

Janni Kunttu

Timokleia Orfanidou

Suositeltava lähdeviittaus:
Berg-Andersson, Birgitta, Kulvik, Martti, 
Lintunen, Jussi, Kunttu, Janni & Orfanidou, 
Timokleia (28.9.2022). ”FutureForest2040 – 
Suomen metsäalan rakenteelliset muutokset sekä 
markkina- ja työllisyysnäkymät vuoteen 2040”.

ETLA Raportti No 131. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Raportit-Reports-131.pdf

Tiivistelmä

Metsät voidaan nähdä muun muassa puuraaka-ai-
neen ja bioenergian lähteenä, terveyshyötyjä tuotta-
vana virkistysalueena, hiilinieluna ja luonnon moni-
muotoisuuden ylläpitäjänä. Raportissa tarkastellaan 
kuinka muutokset näkemysten välisissä painotuksissa 
ja metsäalan toimintaympäristössä vaikuttavat met-
säalan tuotantoon, puunkäyttöön ja työvoiman osaa-
mistarpeiden kehitykseen.

Tulevaisuustarkastelu perustuu vuoteen 2026 ulottu-
vaan ennusteeseen ja vuoteen 2040 asti ulottuvaan 
skenaariotyöhön. Yhdistettynä tämän päivän näke-
myksiin metsäomistajakunnan ja metsänhoitotapo-
jen muutoksista, teknologisesta kehityksestä sekä jo 
tiedetyistä politiikkatoimista, ennakointityö luo moni-
tahoisen kuvan metsäalan tulevaisuudesta.

Vaikka metsäteollisuustoimialojen näkymät tulevil-
le vuosille ovat suhteellisen vakaat, on vuoteen 2040 
mennessä nähtävissä merkittäviä muutoksia. Metsä-
taloudessa kehitystä ajavat muutokset metsänhoitota-
voissa, metsänomistajakunnassa, maankäytön ilmasto- 
ja monimuotoisuustavoitteissa ja metsätuhoriskeissä.

Tuotannossa kehityskulut riippuvat voimakkaammin 
siitä, miten yhteiskunta ja siten lopputuotteiden kysyn-
tä kehittyvät. Metsäteollisuuden arvonlisä voi kasvaa 
erityisesti, jos tuotannon sivuvirtoja saadaan ohjat-
tua energiantuotannosta korkean arvonlisän tuottei-
siin. Tätä kehitystä rajoittaa tuotantoprosessien oma 
energiantarve, joka pitää tyydyttää muilla ratkaisuil-
la, jos sivuvirtojen energiasta luovutaan merkittävästi.

FutureForest2040
suomen metsäalan rakenteelliset muutokset sekä markkina- ja 
työllisyysnäkymät vuoteen 2040

FutureForest2040 – Suomen metsäalan rakenteelliset muutokset sekä mark-
kina- ja työllisyysnäkymät vuoteen 2040 (Etla Raportti 131) toteaa, että met-
säala kohtaa merkittäviä toimintaympäristön muutoksia jo vuoteen 2040 
mennessä, ja muutoksiin varautuminen tulisi aloittaa jo nyt.

Etlan ja Euroopan metsäinstituutin 28. syyskuuta julkaistu selvitys arvioi, että met-
säteollisuuden tuotannon arvonlisä kasvaa tulevaisuudessa erityisesti, jos tuotannon 
sivuvirtoja pystytään hyödyntämään korkean arvonlisän tuotteiden valmistuksessa. 
Tämä edellyttää kuitenkin, että puunjalostuksessa syntyviä sivuvirtoja saadaan va-
pautettua energiantuotannosta. Etlasta tutkimukseen osallistuivat Martti Kulvik, 
Jussi Lintunen ja Birgitta Berg-Andersson.

Metsäalalla merkittäviä muutoksia lähivuosina

Muistioita 
tulevalle 
hallitukselle
KANNUSTAVA SUOMI-STRATEGIA KASVUN KIIHDYTTÄMISEKSI 
JA VELKAANTUMISEN KÄÄNTÄMISEKSI LASKUUN

24.10.2022 Muistioita tulevalle hallitukselle (Muut julkaisut) pohti keinoja velkaantumi-
sen lopettamiseksi, työvoiman riittävyyden varmistamiseksi, osaamista-
son nostamiseksi, investointien lisäämiseksi sekä vihreän siirtymän var-
mistamiseksi.

24. lokakuuta julkaistu muistio painotti, että valtion menoja rajoittavaan budjetti-
kehykseen on sitouduttava ja velkaura on käännettävä laskuun. Etla oli huolissaan 
siitä, ettei menokehykselle ole osoitettu kansallisia pitkän aikavälin tavoitteita. 
Myös sote-uudistuksen menojen kontrollointi tulee ratkaista. Muistion ovat koon-
neet Aki Kangasharju, Heli Koski, Antti Kauhanen, Päivi Puonti, Tero Kuusi, 
Tarmo Valkonen, Terhi Maczulskij ja Olli-Pekka Kuusela.

Suomen talouspolitiikka tarvitsee käsijarrukäännöksen

Innovaatiot kriisien keskellä

Innovaatiot kriisien keskellä
kasvuhaasteita ja vastauksia

Tero Kuusi (Project leader)

Jyrki Ali-Yrkkö

Heli Helanummi-Cole

Heli Koski

Anne Kovalainen

Otto Kässi

Seppo Poutanen

Nelli Valmari

Suositeltava lähdeviittaus:
Kuusi, Tero, Ali-Yrkkö, Jyrki, Helanummi-
Cole, Heli, Koski, Heli, Kovalainen, Anne, 
Kässi, Otto, Poutanen, Seppo & Valmari, Nelli 
(9.11.2022). 
”Innovaatiot kriisien keskellä: Kasvuhaasteita 
ja vastauksia”. 

ETLA Muistio No 116. 
https://pub.etla.fi/ETLA-Muistio-Brief-116.pdf

Muistio | Brief | 116 9.11.2022

Tiivistelmä

Business Finlandin vuosina 2020–2022 rahoittama 
Reigniting growth through innovation -hanke kokosi tie-
toa innovatiivisuudesta ja keinoja innovoinnin tehos-
tamiseksi pandemian jälkeisessä maailmanlaajuises-
sa myllerryksessä. Tässä kirjoituksessa kokoamme 
yhteen hankkeen keskeisiä havaintoja. Hankkeessa 
keskityttiin kolmeen teemaan, joissa innovatiivisuu-
den keskeisinä pidettyjä haasteita ja niihin liittyvää 
politiikkaa arvioitiin eri näkökulmista. Ensimmäinen 
innovatiivisuuden haaste on hyödyllisten uusien inno-
vaatioiden löytämisen ja käyttöönoton hidastuminen. 
Toisena haasteena on innovatiivisuuden ja tuotannon 
joustavuuden säilyttäminen samalla, kun yritykset ul-
koistavat yhä suuremman osan ydintoiminnoistaan 
perinteisten yritysrajojen ulkopuolelle. Kolmas haas-
te on innovaatioiden ja osaamisen yhteys luovaan 
tuhoon ja rakennemuutoksiin. Osaamisen virratessa 
vanhojen ja uusien yritysten välillä voidaan havaita 
huomattavaa kitkaa.

Etlan ja Turun yliopiston tutkijoiden Innovaatiot kriisien keskellä: kasvu-
haasteita ja vastauksia (Etla Muistio 116) havaitsi, että Suomen saaminen 
takaisin kasvu-uralle vaatii läpimurtopatentteja, innovaatioita ja kilpaillut 
markkinat. Muistio on osa monivuotista Business Finlandin rahoittamaa 
REGROW-tutkimushanketta.

9. marraskuuta julkaistussa muistiossa todettiin, että uusien, erityisesti läpimur-
toon johtavien patentoitavien ideoiden ja innovaatioiden luominen on heikentynyt 
ja se näkyy Suomen paikallaan polkevassa tuottavuudessa. Läpimurtoon johtavien 
innovaatioiden tunnistaminen voi jatkossa auttaa kohdentamaan politiikkatoimia 
ja näin parantamaan tuottavuutta. Etlasta tutkimukseen osallistuivat Tero Kuusi, 
Jyrki Ali-Yrkkö, Heli Koski, Otto Kässi ja Nelli Valmari.

Etlan tutkimukset päätöksenteon tukena 2022
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ETLA JULKAISI vuonna 2022 kaksi laajaa Suhdanne- 

ennustetta: 17. maaliskuuta ja 19. syyskuuta. Kah-

desti vuodessa päivittyi myös päästöennuste sekä 

tarkasteltiin laajemmin eri toimialojen suhdanne-

kehitystä. Myös Suhdanteen verkkoversio päivit-

tyi ahkerasti ennustekierrosten väleissä lyhyillä 

nostoilla maksullisesta Kuukausiraportista. Etlan 

vuoden 2021 ennusteille myönnettiin palkinto-

ja kansainvälisissä vertailuissa, ja myös kotimaan 

vertailuissa Vuoden talousennustajan kristallipallo 

matkasi Etlaan 15 vuoden tauon jälkeen.

Etla ennusti 
tarkimmin
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Etlan ennusteryhmä seuraa ja ennakoi taloudellista ke-
hitystä, raportoi siitä julkaisuissaan ja arvioi talouspo-
litiikan vaikutuksia sekä kehittää ennustetyön mene-
telmiä. Tärkeimpiä julkaisuja ovat kahdesti vuodessa 
julkaistava laaja Suhdanne, joka sisältää myös kasvihuo-
nekaasujen päästöennusteen, sekä kahdesti vuodessa 
päivittyvä toimialakohtainen ennuste eli Toimialakat-
saus. Lisäksi ennusteryhmä laatii Kuukausiraporttia, 
joka on maksullinen kuukausittain päivittyvä ennus-
te tilaajille. Etlan ennusteryhmää vetää ennustepääl-
likkö Päivi Puonti.

Kevään Suhdanne-ennusteessa arvioimme Suomen ta-
louden kasvavan huolimatta Venäjän hyökkäyksestä Uk-
rainaan, joskin ennakoimme kasvun hidastuvan selkeäs-
ti. 17. maaliskuuta julkaistussa ennusteessa arvioimme 
kokonaistuotannon kasvavan 2,1 prosenttia vuonna 
2022 ja 1 prosentin vuonna 2023. Talouden kasvua tu-
kivat yksityinen kulutus ja investoinnit. Kasvulukua las-
kettiin edellisestä syyskuun ennusteesta, mikä on lähes 
kokonaan seurausta Venäjän hyökkäyssodasta. Netto-
viennin arvioimme vaikuttavan kasvuun negatiivisesti.

Toukokuussa julkaistussa Toimialakatsauksessa odo-
timme koko teollisuuden tuotannon kasvavan 2 pro-
senttia vuonna 2022 ja noin 3 prosenttia vuonna 2023. 
Paperiteollisuuden viennin määrä laski vuoden alussa 
peräti 17 prosenttia vuoden takaisesta pitkittyneen la-
kon seurauksena. Matkailun ja kaupan koronaelpymi-
sen ennustimme hidastuvan. Lukuisat toimialat kuiten-
kin kasvoivat ensimmäisellä neljänneksellä Suomessa 
vauhdikkaammin kuin EU:ssa keskimäärin.

Syksyllä ennustimme Suomenkin ajautuvan loppuvuo-
desta taantumaan. Viennin arvioimme vilkastuvan pal-
veluviennin ansiosta vasta ensi vuonna, mutta samal-
la yksityisen kulutuksen kasvun kangistuvan hintojen 
noustessa. Inflaation katsoimme laukkaavan edelleen 
korkealla ensi vuonna, vaikka hellittävän hieman. Ar-
vioimme myös Suomen talouspolitiikan näkymän ole-
van hukassa ja korjausliikkeen jäävän vaalien jälkeisen 
hallituksen tehtäväksi.

19. syyskuuta julkaistussa syksyn Suhdanteessa ennus-
timme Suomen kokonaistuotannoksi kaksi prosenttia 
vuonna 2022 ja vuodeksi 2023 bkt:n kasvun jäävän nol-
laan. Vuodelle 2024 ennustimme kokonaistuotannok-
si 1,7 prosenttia. Viennin ennustimme kasvavan vajaan 
prosentin vuonna 2022 ja 4,6 prosenttia vuonna 2023. 
Suomen kuluttajahintojen ennakoimme kuluvana vuon-
na nousevan nopeimmin vuosikymmeniin. Näin inflaa-
tio kiihtyisi 6,8 prosenttiin vuonna 2022 ja pysyisi li-
ki neljässä prosentissa myös vuonna 2023. Inflaation 
kiihtyminen oli seurausta lähinnä energian, asumisen 
ja elintarvikkeiden hintojen noususta.

– Palveluiden kulutuksen elpyminen nostaa kasvulukua 
vielä tänä vuonna, mutta ensi vuonna Suomen bkt:n kas-
vu jää nollaan. Näin ollen ennustamme, että Suomikin 
ajautuu lievään taantumaan kuluvan vuoden lopussa, 
totesi Etlan tutkimusjohtaja Tero Kuusi. Kuusi johtaa 
Etlan julkisen talouden ja makrotalouden tutkimusta.

Suurimmat riskit ennusteissamme vuonna 2022 liit-
tyivät uuteen turvallisuuspoliittiseen tilanteeseen se-

Etla ennusti tarkimmin
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kä vientimarkkinoiden kehitykseen. Myöskään koronan 
uusista muunnoksista ei vielä päästy eroon.

Syksyn Toimialakatsauksessa totesimme koneiden, 
laitteiden ja metallituotteiden puskevan kasvua vie-
lä ylöspäin. Koneissa ja laitteissa tuotanto nousi tam-
mi-elokuussa vuoden takaisesta yli 10 prosenttia ja 
metallituotteissa liki 15. Toimialojen positiivisesta ke-
hityksestä huolimatta arvioimme laskusuhdanteen al-
kaneen jo Suomessa ja talouden ajautuvan näin taan-
tumaan hyvin pian. Ennustimme Suomen teollisuuden 
tuotoksen kasvavan vielä vuonna 2022 liki neljällä pro-
sentilla ja seuraavana vuonnakin puolitoista prosenttia. 
Paperiteollisuutta painoivat lakko ja Venäjän hyökkäys-
sota, ja viennin määrän ennustimme supistuvan noin 
13 prosenttia vuonna 2022.

– Vaikuttaa siltä, että talouden laskusuhdanne on alka-
nut. Euroalueen talous kasvoi vielä loppukesästä, mut-
ta sen todennäköinen supistuminen vuoden lopussa 
aiheuttaa lisää ongelmia Suomelle. Samaan aikaan in-
flaation myötä kotitalouksien kulutuskysyntä vähenee. 
Kun tähän lisätään kysynnän väheneminen keskeisil-
lä vientimarkkinoilla, meillä on aika hyvä käsitys sii-
tä, miksi Suomi on vajoamassa taantumaan, totesi Et-
lan uusi ennustepäällikkö Päivi Puonti marraskuussa.

Päästöennuste päivittyi 
kahdesti vuodessa
Keväällä kasvihuonekaasujen päästöennusteessa tote-
simme Suomen päästöjen alenevan perusuralla keski-
määrin 3,9 prosenttia vuosina 2022–2026. Suomen hal-
lituksen hiilineutraalisuustavoitteen saavuttamiseksi 
arvioimme päästöjen vähennystarpeen olevan keski-
määrin 7,4 prosenttia vuodessa.

Syksyllä arvioimme päästöjen alenevan keskimäärin 
noin 5 prosenttia vuodessa. Syksyllä emme arvioineet 
päästöjen vähennystarvetta hiilineutraalisuustavoitteen 
saavuttamiseksi. Syynä oli tilastointimuutos, jonka mu-
kaan Suomen maankäyttösektori on muuttunut hiilinie-
lusta päästölähteeksi. Arvioimme, että jollei maankäyt-
tösektori palaudu selvästi hiilinieluksi, jää hallituksen 
tavoite saavuttamatta.

Etlan ennusteet kahmivat 
palkintoja
 
Etlan vuoden 2021 ennusteet osuivat muita tarkemmin 
kohdilleen useammassakin eri mittauksessa. Etla voit-
ti Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulun myöntä-
män Vuoden talousennustaja -palkinnon, joka jaetaan 
vuosittain Suomen talouden kehityksen parhaiten en-
nustaneelle taholle. Kilpailussa talousennustajat asete-
taan paremmuusjärjestykseen ennusteiden osumatark-
kuuden mukaan. Palkintona oli osuvasti kristallipallo. 
Etla on voittanut kristallipallon kaksi kertaa aiemmin 
historiansa aikana: vuosina 2007 ja 2004.

Etlan ennustetiimille napsahti voitto myös kansain-
välisen analyysiyhtiö Focus Economicsin järjestämän 
kilpailun Suomi-sarjassa vuoden 2021 tarkimmista ta-
lousennusteista. Etla onnistui ennustamaan tarkimmin 
Suomen luvut. Vertailtavien indikaattorien osalta Etla 
sijoittui Suomi-sarjassa kärkisijoihin inflaatioluvuissa 
(2. sija) ja bkt- ja vaihtotase-ennusteissa (3. sija). Si-
joitukset takasivat lopulta kokonaiskilpailun voiton.

Myös kilpailu euroalueen tarkimmista talousennus-
teista vuonna 2021 tuotti Etlan ennusteryhmälle voi-
ton. Etla onnistui ennustamaan tarkimmin koko euro-
alueen bruttokansantuotteen ja inflaation kehityksen 
poikkeuksellisena pandemia-aikana. Kilpailun järjesti 
Concensus Economics -tutkimusyhtiö.

Eurooppalaiset 
talousennustajat Helsingissä
Eurooppalaisten talousennustajien vuotuinen EURO- 
FRAME-konferenssi järjestettiin vuonna 2022 Helsin-
gissä. 3. kesäkuuta kokouspaikalle Pikku-Finlandiaan 
saapui parikymmentä johtavaa eurooppalaisen talous-
tutkimuslaitoksen edustajaa – muutaman vuoden ko-
ronasta johtuneen kokoustauon jälkeen. Konferens-
sin laajemmaksi teemaksi oli valittu koronapandemian 
ajan makrotalouspolitiikan haasteet, ja tutkijasessiois-
sa pureuduttiin syvemmin mm. finanssipolitiikkaan, 
työmarkkinoihin ja verotukseen Euroopan unionissa 
ja sen jäsenmaissa.

Etla ennusti tarkimmin



21

Macroeconomic policy challenges in pandemic times -kon-
ferenssin järjestämisestä vastasi tänä vuonna Elinkei-
noelämän tutkimuslaitos Etla.

Yksipäiväisen tilaisuuden ohjelma koostui keynote-pu-
heenvuorosta, teemoittaisista rinnakkaisistunnoista se-
kä loppupäivän paneelikeskustelusta. Keynote-puheen-
vuoron piti vieraileva professori Seppo Honkapohja 
Aalto-yliopistosta. Tilaisuuden avasivat Etlan toimitus-
johtaja Aki Kangasharju sekä EUROFRAME-verkoston 
puheenjohtaja, tohtori Klaus-Jürgen Gern saksalaises-
ta IfW-Kielin taloustutkimuslaitoksesta.

Tilaisuus päättyi laajaan roundtable-keskusteluun, jon-
ka puheenjohtajana toimi Etlan tutkimusjohtaja Tero 
Kuusi. Muun muassa Venäjään kohdistuvia talouspa-
kotteita, euroalueen yhtenäisyyttä sekä energian hintaa 
ruotivassa tutkijapaneelissa olivat professorit Lorenzo 

Forni (Prometeia Associazione), Stefan Kooths (IfW 
Kiel) ja Niku Määttänen (Helsinki GSE).

EUROFRAME on kymmenen johtavan eurooppalaisen 
ennuste- ja tutkimuslaitoksen ryhmä, joka on perustet-
tu vuoden 1988 lopulla AIECE-yhteistyön puitteissa. 
Kaikilla EUROFRAME-verkostossa mukana olevilla on 
merkittävä kokemus suhdanneanalyysistä, makrotalou-
den ennustamisesta ja talouspolitiikan analysoinnista. 
Etlan lisäksi mukana verkostossa ovat DIW Berlin ja 
IfW-Kiel Saksasta, National Institute of Economic and 
Social Research (NIESR) Britanniasta, The Economic 
and Social Research Institute (ESRI) Irlannista, Bureau 
of Economic Policy Analysis (CPB) Hollannista, Austri-
an Institute of Economic Research (WIFO) Itävallasta, 
Observatoire Francais des Conjonctures Economiques 
(OFCE) Ranskasta, PROMETEIA Italiasta sekä Center 
for Social and Economic Research (CASE) Puolasta.

Etla voitti kotimaisen Vuoden talousennustaja -palkinnon, joka jaetaan vuosittain Suomen talouden kehityksen parhaiten ennustaneelle 
taholle. Palkintona ollutta kristallipalloa esittelevät tutkija Ville Kaitila, (entinen) ennustepäällikkö Markku Lehmus sekä tutkija Birgitta 
Berg-Andersson.
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Uusia tutkijoita ja 
nimityksiä Etlassa

VUONNA 2022 Etlaan saatiin jälleen uusia asian-

tuntijoita sekä yksi paluumuuttaja. Ennusteryhmä 

koki myös muutoksia, kun Etlan ennustepäällik-

kö vaihtui.
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Uusia tutkijoita ja nimityksiä Etlassa

Päivi Puontista Etlan 
ennustepäällikkö
Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen uudeksi ennus-
tepäälliköksi lokakuussa nimitettiin VTT Päivi Puon-
ti. Hän on työskennellyt Etlan ennustetiimissä vuodes-
ta 2020. Puonti seuraa ennustetiimin vetäjänä Markku 

Lehmusta, joka siirtyi syyskuussa Suomen Pankin raha- 
politiikan ja euroalueen talouden toimiston toimisto-
päällikön tehtävään.

Päivi Puonti (s. 1982) on väitellyt valtiotieteiden tohto-
riksi vuonna 2017 Helsingin yliopistossa raha- ja finans-
sipolitiikasta. Ennen Etlaa hän työskenteli asiantuntija-

Ennustepäällikkö Päivi Puonti.
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tehtävissä mm. Nordeassa ja valtiovarainministeriössä. 
Tutkijana Puonti on Etlassa keskittynyt julkisen talou-
den ja työllisyyden tutkimuskysymyksiin sekä erityi-
sesti EU-alueen raha- ja finanssipolitiikan kehitykseen.

– Ennustejulkaisujen uudistaminen on saatu Etlassa hy-
välle alulle, ja uudistustyö tulee jatkumaan. Tutkimuk-
sen osalta jatkan edelleen myös ajankohtaisten talous-
politiikan aiheiden parissa, totesi Päivi Puonti.

Sakari Lähdemäki Laboresta 
Etlaan
Päivi Puontin noustessa Etlan ennustepäälliköksi sai 
ennustetoimi samalla uuden tuottavuusasiantuntijan, 
kun KTT Sakari Lähdemäki siirtyi Etlan vahvuuteen. 
Aiemmin Lähdemäki työskenteli Laboressa erikoistutki-
jana. Hänellä on pitkä kokemus ennusteiden laadinnas-
ta ja hän toimi aiemmin Laboren ennustepäällikkönä.

Lähdemäen osaamisalueeseen kuuluvat toimiala-, tuot-
tavuus- ja yritystutkimus sekä empiirinen makrotalous-

tiede ja ennustemallit. Ennusteryhmässä hän vastaa 
kansainvälisen talouden, investointien ja työllisyyden 
seuraamisesta.

Joonas Tuhkuri palasi Etlaan
Työn tulevaisuuteen ja teknologisiin ratkaisuihin kes-
kittyvä tutkimus vahvistui Etlassa, kun Joonas Tuhku-
ri palasi syksyllä tutkijakaartiin. Hän väitteli vastikään 
tohtoriksi taloustieteestä yhdysvaltalaisessa Massa-
chusetts Institute of Technology (MIT) -yliopistossa. 
Tuhkuri on aiemmin työskennellyt Etlassa vuosina 
2014–2016.

Joonas Tuhkuri työskentelee Etlassa osa-aikaisena Se-
nior fellow -tutkijana, ja hänen päätyönsä on Berliinissä 
Berlin School of Economicsin tutkijatohtorina. Syksyllä 
2023 hän aloittaa Tukholman yliopiston taloustieteen 
apulaisprofessorina.

Tuhkurin tutkimusaiheet keskittyvät työn taloustietee-
seen ja sen tulevaisuusnäkökulmiin sekä teknologiaan, 

Tutkija Sakari Lähdemäki ja Senior Fellow -tutkija Joonas Tuhkuri.
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innovaatioihin ja osaamiseen. Etlassa Tuhkuri liittyi 
osaksi tutkimusjohtaja Antti Kauhasen johtamaa Työ-
markkinat ja koulutus -tutkimusryhmää.

– Joonas Tuhkuri on innovatiivinen, monipuolinen ja 
tuottelias työn murroksen tutkija. Taloustutkimuslai-
toksena Etla tekee jo nyt laajaa työelämätutkimusta, ja 
Joonaksen osaaminen auttaa Etlaa kehittämään erityi-
sesti työn murrokseen liittyvää tutkimustamme, tote-
aa Antti Kauhanen.

Natalia Kuosmanen Etlan 
tutkimuspäälliköksi
Keväällä Etlan uudeksi tutkimuspäälliköksi nimitettiin 
MMT Natalia Kuosmanen. Kuosmasen tutkimustee-
mat keskittyvät yritysten uudistumiseen, tuottavuu-
teen ja ilmastonmuutoksen talousvaikutuksiin. Hän on 
työskennellyt Etlassa tutkijana vuodesta 2020 Yritysten 
uudistuminen -tutkimusryhmässä, jota vetää tutkimus-
johtaja Jyrki Ali-Yrkkö.

Annu Laurikka 
tutkimusassistentiksi
 
KTM Annu Laurikka aloitti syksyllä Etlassa tutkimus-
assistenttina vuorotteluvapaan sijaisena. Hän työsken-
telee tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkön johtamassa Yri-
tysten uudistuminen -tutkimusryhmässä. Laurikka on 
valmistunut kauppatieteiden maisteriksi Tampereen 
yliopistosta joulukuussa 2021. Ennen Etlaa hän on työs-
kennellyt eläkealalla työkyvyttömyyseläkkeiden parissa 
analyytikko- ja asiantuntijatehtävissä.

Etla vahvisti viestintäänsä
FM Justiina Airas vakinaistettiin Etlan tiedottajaksi 
21.3.2022. Airas vahvistaa viestintäjohtaja Tytti Su-
landerin vetämää Etlan viestintää ja on työskennellyt 
opintojen ohessa määräaikaisesti Etlassa jo vuodesta 
2019. Airas on suomen kielen maisteri Helsingin yli-
opistosta sekä organisaatioiden viestinnän maisteri Vaa-
san yliopistosta. Airaksen vastuualueena on pääasias-
sa sisäinen viestintä, verkkosivut sekä mediaseuranta.

Tutkimuspäällikkö Natalia Kuosmanen,tutkimusassistenti Annu Laurikka ja tiedottaja Justiina Airas.
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REGROW-seminaari 
etsi uusia kasvun 
ajureita

ETLAN JA TURUN YLIOPISTON yhteisen REGROW-tut-

kimushankkeen loppuseminaari järjestettiin kes-

kiviikkona 9. marraskuuta Helsingissä. Business 

Finlandin rahoittamassa monivuotisessa tutkimus-

hankkeessa etsittiin keinoja Suomen kasvun ja in-

novaatiotoiminnan edistämiseksi.
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Kämpin Peilisalissa järjestetyssä seminaarissa pohdit-
tiin keinoja tehostaa Suomen talouskasvua. Vieraat ter-
vetulleeksi seminaariin toivotti Etlan tutkimusjohtaja 
ja koko REGROW-hankkeen vetäjä Tero Kuusi. Aa-
mupäivällä seminaarissa pohdittiin tuottavuutta se-
kä Euroopan haasteita kahden arvostetun professorin 

keynote-puheenvuorojen sekä asiantuntijoiden panee-
likeskustelun voimin.

Etlan Tero Kuusi korosti tervetuliaispuheessaan RE-
GROW-hankkeen keskittyneen tutkimaan nykyisen ta-
louskasvun keskeisiä haasteita Suomessa ja Suomen 

Etlan ja Turun yliopiston yhteisen REGROW-tutkimushankkeen loppuseminaari järjestettiin keskiviikkona 9. marraskuuta Helsingissä. 
Tutkimushanketta veti Etlan tutkimusjohtaja Tero Kuusi.
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Paneelikeskustelussa pohdittiin, millaisia keinoja talouspolitiikalla on kasvun tehostamiseksi. Keskustelemassa professorit Bart van Ark (vas.) 
ja Iain Begg, kokoomuksen kansanedustaja ja varapuheenjohtaja Elina Valtonen ja Etlan tutkimusjohtaja Tero Kuusi. Moderoijana HS Vision 
taloustoimittaja Emil Elo.

REGROW-seminaari etsi uusia kasvun ajureita

ulkopuolella. Pohdinnan lisäksi hankkeessa on etsitty 
aktiivisesti uusia poliittisia vipuja innovaatioiden te-
hostamiseksi.

REGROW keskittyi näin kolmeen eri teemaan: uusien 
ideoiden tuottamiseen, uusiin toimintatapoihin sekä 
työvoiman siirtymiseen yritysten välillä.

Ensimmäisen teeman osalta tutkittiin uusiin läpimur-
toideoihin ja innovaatioihin liittyvää kehitystä, mikä 
on huolestuttavasti hidastunut viime aikoina. Toisen 
teeman osalta selvitettiin, kuinka tuotannon innovatii-
visuutta ja joustavuutta voidaan säilyttää samalla kun 
yritykset ulkoistavat ydintoimintojaan perinteisten yri-
tysrajojen ulkopuolelle. Kolmannessa teemassa käsitel-
tiin tarvetta tukea luovaa tuhoa ja rakennemuutosta sa-
malla, kun vältetään kitkaa vanhojen ja uusien yritysten 
välillä tapahtuvassa resurssien liikkuvuudessa.

–  Uusista kriiseistä ja uudenlaisista poliittisista haas-
teista huolimatta uskon, että hankkeemme painopiste 
on ollut suurelta osin oikea. Vahvaan ja kestävään ta-
louskasvuun johtavan innovaatiopolitiikan edistämi-
nen luo vankan pohjan sille, että löydämme ulospää-
syn kriiseistä, Kuusi totesi.

Laaja näkökulma talous-
kasvuun ja talouspolitiikkaan
Etla oli kutsunut seminaariin alustajiksi kaksi arvostet-
tua puhujaa, professorit Bart van Arkin ja Iain Beggin 
kertomaan näkemyksensä talouspolitiikasta ja sen vai-
kutuksesta talouskasvuun. Bart van Ark on paitsi tuot-
tavuuden professori Manchesterin yliopistossa, myös 
taloustieteen kunniaprofessori Groningenin yliopistos-
sa ja stipendiaatti Lontoon National Institute of Eco-

28
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Iltapäivällä seminaarissa esiteltiin REGROW-hankkeen osatutkimuksia. Puhumassa Etlan tutkija Otto Kässi.

29

REGROW-seminaari etsi uusia kasvun ajureita

nomic and Social Research -laitoksessa. Iain Begg puo-
lestaan on professori London School of Economics and 
Political Science’n (LSE) European Institute -tutkimus-
laitoksessa. Hänen pääasiallinen tutkimuskohteensa 
on Euroopan yhdentymisen poliittinen taloustiede ja 
EU:n talousohjaus.

Keynote-puheenvuoroja seurasi englanninkielinen pa-
neelikeskustelu, johon professorien lisäksi osallistuivat 
myös Tero Kuusi sekä Kokoomuksen kansanedustaja ja 
varapuheenjohtaja Elina Valtonen.

Iltapäivällä seminaari jatkui suomenkielisellä osuudel-
la, jossa REGROW-hankkeen tutkijat esittelivät omia 
tuloksia ja havaintojaan. Ääneen pääsivät Tero Kuusen 
lisäksi myös Etlan tutkimusjohtaja Jyrki Ali-Yrkkö ja 

tutkija Otto Kässi sekä Turun yliopiston tutkimusryh-
mää johtanut professori Anne Kovalainen. Hankkeen 
tutkimukset ja niissä saadut tulokset herättivät paljon 
keskustelua yleisössä.

REGROW – Reigniting growth through innovation -tut-
kimushanke kokosi tietoa innovatiivisuudesta ja keino-
ja innovoinnin tehostamiseksi pandemian jälkeisessä 
maailmanlaajuisessa myllerryksessä. Elinkeinoelämän 
tutkimuslaitos Etlan ja Turun yliopiston yhteistä vuo-
sina 2020–2022 kestänyttä hanketta rahoitti Business 
Finland. Hankkeessa oli mukana useita nimekkäitä kan-
sainvälisiä yhteistyötahoja myös Stanfordin, Waterloon 
ja Oxfordin yliopistoista sekä Kansainvälisestä valuut-
tarahastosta (IMF).
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Kolilla vaellettiin 
metsäalan 
tulevaisuudessa

METSÄALA on merkittävien muutosten edessä jo 

lähivuosina, ja varautuminen tulevaan pitäisi aloit-

taa jo nyt, kuului FutureForest2040-tutkimushank-

keen pääsanoma Koli Forum Round Tablen yh-

teydessä järjestetyssä seminaarissa. Kolin jylhissä 

maisemissa metsäalan rakenteellisia muutoksia 

sekä markkina- ja työllisyysnäkymiä pohdittiin niin 

asiantuntijoiden kuin alan toimijoidenkin kesken. 

Kolmivuotinen tutkimushanke tuli päätökseensä 

vuonna 2022.



3130

Kolilla vaellettiin metsäalan tulevaisuudessa

Euroopan metsäinstituutin EFI:n ja Elinkeinoelämän 
tutkimuslaitoksen Etlan laaja yhteistutkimus Future- 
Forest2040 on kolmessa vuodessa luonut näkymän sii-
tä, miten metsäala, siihen liittyvät tuotteet ja palvelut 
sekä puun käyttö muuttuvat lähivuosikymmeninä. Tut-
kimushanketta rahoitti Metsämiesten Säätiö. Hankkeen 
syksyllä valmistunutta loppuraporttia esiteltiin ja käy-
tiin läpi Kolilla järjestetyssä metsäalan seminaarissa.

Koli Forumin pääpuhujana esiintyi Euroopan metsäins-
tituutin yhteyshenkilö Harald Mauser Brysselistä. Hän 
pohti puheenvuorossaan mm. sitä, onko komission po-
litiikkatoimia tehty pelkästään tätä päivää vai sittenkin 
tulevaa silmällä pitäen.

Avoin keskustelu on Mauserin mukaan joka tapauk-
sessa alkanut.

– Hiilinielukehitystä voidaan helpottaa myös erilaisilla 
tukitoimilla ja -politiikoilla, Mauser muistutti.

Tutkimuksesta EFI:ssä vastannut tutkija Janni Kunttu 
kävi omassa puheenvuorossaan läpi FutureForest2040- 
hankkeen laajaa skenaariotyötä. Hankkeen kolme kan-
sainvälistä skenaariopolkua ovat Biodiversiteetti & Suun-
nitelmatalous, Kiertotalous yltäkylläisyyden säilyttäjänä 
sekä Yhteenkuuluvuuden aikakausi. Kunttu aloitti pu-
heenvuoronsa korostamalla, että vastoin yleistä luuloa 
skenaario ei tarkoita ennustetta.

Etlan ja Euroopan metsäinstituutti EFI:n yhteisen FutureForest2040-tutkimushankkeen tuloksia esiteltiin Kolilla järjestetyn metsäalan 
seminaarin yhteydessä.
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– Skenaariot eivät ole ennusteita, ne ovat vaihtoehtoisia 
kehityskulkuja tulevaisuudelle. Tässä hankkeessa tulok-
sena meillä on kolme hyvin erilaista skenaariota, miltä 
tulevaisuus voisi näyttää vuonna 2040. Kun aloitimme, 
pidimme alussa skenaarioita turhan negatiivisena, mu-
kana oli esimerkiksi kasvanut sodan uhka. Pidimme si-
tä kaukaa haettuna. Nyt Venäjän hyökkäyssodan myötä 
on käynyt ilmi, etteivät skenaariot olleetkaan liian ne-
gatiivisia. Tästä skenaariotyössä on pohjimmiltaan ky-
symys, niistä ennustamattomista ja tuntemattomista-
kin vaihtoehdoista, Kunttu kertoi.

Etlan tutkija Jussi Lintunen kävi seminaarissa tar-
kemmin läpi metsäteollisuuden markkinanäkymiä 
ja kehitystrendejä. Etlan ennusteosuudesta on tutki-

muksessa vastannut Etlan ennusteryhmän jäsen, tutkija 
Birgitta Berg-Andersson.

– Markkinanäkymiin Suomessa ovat vaikuttaneet mo-
net tekijät, mm. viimeaikaiset lakot ja isot sokit, kuten 
COVID-19 ja sota. Vaikutukset näkyvät esimerkiksi Ve-
näjän raaka-ainetuonnin tyrehtymisessä sekä sodan ja 
pakotteiden seurauksena syntyneessä energiakriisissä. 
Pitkällä aikavälillä tietenkin ilmastopolitiikkaan ja ym-
päristöön liittyvä sääntely vaikuttaa teollisuuden näky-
miin, Jussi Lintunen totesi.

Hankkeessa tutkijat arvioivat, että metsäteollisuuden 
tuotannon arvonlisä kasvaa tulevaisuudessa, erityises-
ti jos tuotannon sivuvirtoja pystytään hyödyntämään 

Kolilla vaellettiin metsäalan tulevaisuudessa
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korkean arvonlisän tuotteiden valmistuksessa. Tämä 
edellyttää, että puunjalostuksessa syntyviä sivuvirtoja 
saadaan vapautettua energiantuotannosta.

– Kansainvälisessä keskustelussa on pitkään ollut jo viit-
teitä siitä, että puun käyttöä energiantuotannossa halu-
taan rajoittaa. Suomen metsäteollisuudelle puuenergian 
korvaamisen kustannus voi olla miljardeja, jos energi-
an hinnat jatkavat nousuaan. Toisaalta tuotannon arvo-
kasvu voi kompensoida kustannukset, arvioi hankkees-
ta Etlassa vastannut tutkimuspäällikkö Martti Kulvik.

Kolilta raportoi Etlan viestintä (Tytti Sulander & Justiina 
Airas).
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ETLA SÄILYTTI vuonna 2022 muita taloustutkimus-

laitoksia suuremman medianäkyvyytensä, vaikka 

Venäjän käynnistämä hyökkäyssota Ukrainassa 

hallitsi uutisia myös Suomessa. Kovan uutiskilvan 

keskellä näkyvyytemme nousi vuodesta 2021 ja 

säilyi laadukkaana, eli asiantuntijamme esiintyi-

vät päämediassa, usein myös pääroolissa. Uusina 

avauksina lanseerasimme Etla Akatemia -tilaisuu-

det päättäjille ja oman verkkolivelähetyksen suu-

relle yleisölle. Etlan viestinnän resursseja myös li-

sättiin.

Kilpailu näkyvyydestä 
kiristyi – Etla vastasi 
uusilla avauksilla
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Etlan medianäkyvyys vuonna 2022 kuukausittain

Lähde: Retriever.

Etlan medianäkyvyys vuonna 2022 kuukausittain

Lähde: Retriever.

Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen viestintästrategian 
ytimessä on avoimuus ja laaja näkyvyys laitoksen tutki-
muksille, tutkimukseen perustuville kannanotoille sekä 
perustelluille näkemyksille. Avoimella, oikea-aikaisella 
ja oikein kohdennetulla viestinnällä tavoitellaan tutki-
mustyölle vaikuttavuutta, joka tukee päätöksentekoa.

Vuonna 2022 viestintästrategiaa ja painopisteitä uu-
distettiin siten, että laajan näkyvyyden lisäksi laitok-
sen viestinnässä painotetaan jatkossa entistä enemmän 
myös vaikuttavuutta. Päättäjille kohdennettiin erikseen 
heitä kiinnostavaa räätälöityä tutkimusviestintää. Työ-
kaluna tässä otettiin käyttöön Etla Akatemia -konsepti, 

jonka puitteissa eri vaikuttajaryhmille järjestettiin kes-
kustelutilaisuuksia ajankohtaisista talouden aiheista.

Etla Akatemia -tilaisuuksia järjestettiin vuonna 2022 
(sekä alkuvuonna 2023) kaikkiaan viisi, ja vieraina oli 
keskustan, vihreiden, perussuomalaisten, kokoomuk-
sen sekä SDP:n talouspolitiikasta vastaavia vaikuttajia 
ja kansanedustajia. Kaikkien tilaisuuksien kantavat tee-
mat olivat samat: työllisyys, julkinen talous ja ilmasto-
politiikan vaikutukset.

Koronapandemian ja hyökkäyssodan mullistamassa toi-
mintaympäristössä Etla vahvisti myös viestinnän re-
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sursseja. Viestintäjohtaja Tytti Sulanderin työpariksi 
eli vakinaiseksi tiedottajaksi nimitettiin maaliskuussa 
FM Justiina Airas, vastuualueinaan mm. sisäinen vies-
tintä, verkkosivut ja mediaseuranta.

Tyypillisesti niin Etlan kuin muidenkin tutkimuslai-
tosten medianäkyvyys kotimaisessa mediassa vaihtelee 
voimakkaasti kuukausitasolla, riippuen pitkälti tutki-
musten julkaisuaikatauluista. Kuukaudet, jolloin tut-
kimusjulkaisuja ei ilmesty, jäävät yleensä näkyvyyden 
kannalta selkeästi muita pienemmiksi, ja näin tapahtui 
myös vuonna 2022 tammi- ja heinäkuussa.

Mediaseurantayhtiö Retrieverin mukaan Etlaan liitty-
viä uutisia ja artikkeleita julkaistiin kotimaisessa me-
diassa yhteensä 2 366 kappaletta eli keskimäärin 6,5 
artikkelia joka päivä. Kovassa talousuutiskilvassa Etla 
kasvatti näkyvyyttään mediassa ja oli jälleen suurempi 
kuin muut verrokkitutkimuslaitokset. Kovaa kisaa yk-
kössijasta kuitenkin käytiin koko vuosi erityisesti PTT:n 
(Pellervon taloustutkimus) kanssa, jonka arviot sodan 
seurauksena syntyvästä ruokakriisistä olivat vahvasti 
esillä mediassa koko vuoden.

Loppuvuodesta myös VATT:n ja Helsinki GSE:n yhtey-
dessä toimiva ns. Tilannehuone sai paljon huomiota no-
peilla analyyseillään mm. sähkökriisistä. Näin Retrieve-
rin tilastoissa VATT nousi näkyvyydeltään kolmanneksi 
suurimmaksi taloustutkimuslaitokseksi.

Mediajulkisuudessa ensimmäisen vuosineljänneksen 
hallitsevin aihe vuonna 2022 oli luonnollisesti Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainaan, mutta myös koronapandemia 
pysyi edelleen otsikoissa. Etlan ja VATT:n yhteistutki-
mus t&k-tukien vaikutuksista suomalaisyrityksissä sai 
kuitenkin huomiota, ja Etla järjesti aiheesta myös ”suu-
ren yritystukikeskustelun” live-webinaarina. Yritystuki-
tilaisuus innosti vilkkaaseen keskusteluun niin lavalla 
kuin etäyhteyden päässä chatissakin, ja kaikkiaan tilai-
suutta seurasi verkossa 144-henkinen yleisö.

Helmikuussa julkaisimme tutkimuksen, jonka mukaan 
tuloloukussa oli viime vuonna yli puoli miljoonaa suo-
malaista eli 23 prosenttia työllisistä. Tutkimuksen uuti-
sointi STT:n kautta herätti laajaa julkisuutta ja vaikutti 
myös poliittiseen keskusteluun ja agendan muodostuk-
seen. Maaliskuussa reagoimme jälleen nopeasti sodan 
myötä muuttuneeseen toimintaympäristöön ja kartoi-
timme, miten Venäjän-viennin pysähtyminen vaikut-
taisi Suomen talouteen.

Etlan laaja talousennuste eli Suhdanne ilmestyi jälleen 
maaliskuussa ja julkistuswebinaarissa pureuduimme 
lukujen lisäksi ajankohtaiseen erityisteemaan: miten 
sota ja inflaatio vaikuttavat Suomen talouteen. We-
binaarimme osoittautui kestohitiksi eli koko vuoden 
4. eniten ladatuksi sisällöksi Etlan nettisivuilla. Et-
lan viestintästrategian mukaisesti tuotimme ketterää, 
ajankohtaista ja monimediaista sisältöä suomalaisil-
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Tutkimuslaitosten medianäkyvyyden vertailu vuosina 2019–2022 
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le aikana, jolloin tiedontarve yhteiskunnassa oli eri-
tyisen suuri.

Alkuvuodesta käynnistyi myös Etlan uusi podcast-sarja: 
yhdessä Aalto-yliopiston kanssa toteutettu ”Alustatalou-
den faktat ja myytit”, sittemmin ”Alustatalouden F&M”. 
Podcast liittyy pitkäaikaiseen BRIE-ETLA 2019–2022 
-yhteistyöhankkeeseen, joka keskittyy tarkastelemaan 
uusien ja tulevien informaatioteknologioiden vaikutuk-
sia yrityksiin ja yhteiskuntaan. Etla tuotti podcastin 3. 
tuotantokauden syys-talvikaudella 2022–2023, minkä jäl-
keen podcast siirtyy Aaltoon neljännelle kaudelle. Saman-
aikaisesti podcast-tuotannossamme jatkui myös ”Puupo-
di”, jota Etla tuotti yhdessä Euroopan Metsäinstituutin 
EFIn kanssa, yhteisen metsäalan tulevaisuutta luotsaavan 
tutkimushankkeen FutureForest2040 puitteissa.

Toisella neljänneksellä satsasimme omaan videotuotan-
toon ja julkaisimme viisiosaisen EtlaTalks: Tutkimus- 
uutisia-sarjan. Lyhyissä videohaastatteluissa painopis-
te oli erityisesti uusien Etlan tutkijoiden esiin nostami-
sessa ja ajankohtaisissa tutkimushankkeissa. Nostimme 
näin esiin mm. koronatukipolitiikkaa, yritysten uudis-
tumista ja EU:n finanssipoliittista sääntökehikkoa kä-
sittelevien tutkimustemme näkyvyyttä. Verkkovideot 
tehtiin jälleen kustannustehokkaasti Etlan omin voi-
min, ilman ulkopuolista tuotantoa.

Kesän alussa julkaisimme jälleen uuden Digibaromet-
rin, jonka mukaan Suomi onnistui säilyttämään kak-
kossijansa kolmatta vuotta peräkkäin vuoden 2022 
vertailussa. Barometrin erityisteemana oli tällä kertaa 
teollisuuden digitalisaatio. Työ- ja elinkeinoministeri-
ön, liikenne- ja viestintäministeriön, EK:n sekä Suo-
men Yrittäjien yhteisen hankkeen toteutti Etlan tytä-
ryhtiö Etlatieto. Digibarometri-raportti sai osakseen 
runsasta julkisuutta.

Kesäkuussa Etla palkittiin myös vuoden 2021 Talousen-
nustajana. Palkinnon myöntää vuosittain Jyväskylän 
yliopiston kauppakorkeakoulu Suomen talouden kehi-
tyksen parhaiten ennustaneelle taholle. Etlan suhdan-
neryhmä voitti lisäksi Focus Economicsin järjestämän 
kansainvälisen kilpailun Suomi-sarjan tarkimmista ta-
lousennusteista vuonna 2021, ja jo aiemmin keväällä 
Etla voitti myös Concensus Economics -kilpailun eu-
roalueen tarkimmista talousennusteista. Palkinnot sai-
vat jonkin verran myös mediahuomiota.

Muistutimme kesällä Etla Raportin voimin, että Suo-
messa on henkivakuutusvaje: vain murto-osalla kotita-
louksista on elintason säilyttävä henkivakuutus huolta-
jan kuoleman varalle. Finanssialan rahoittama tutkimus 
sai runsaasti huomiota mediassa, myös iltapäiväleh-
dissä.

Lähde: Retriever.

Etlan medianäkyvyys vuonna 2022 lähdeluokittain
Etlan medianäkyvyys vuonna 2022 lähdeluokittain

Lähde: Retriever.

Maakuntamedia 
37 %

Valtakunnallinen 
media 26 %

Erikoismedia
16 %

Paikallismedia 
11 %

Yleisaikakauslehti 5 % Kaupunkimedia 5 %
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Etlan laadullinen medianäkyvyys vuonna 2022, maininnan rooli artikkelissa

Lähde: Retriever.

1
(Päärooli)

15 %

2
24 %

3
24 %

4
21 %

5
(Ohimennen)

16 %

Lähde: Retriever.

Etlan laadullinen medianäkyvyys vuonna 2022, maininnan rooli artikkelissa

Etlan medianäkyvyys pysyi muita 
laitoksia suurempana ja laadukkaana 

eli asiantuntijamme ja tutkimuksemme 
esiintyivät päämediassa, usein pääroolissa.

Kesällä käynnistimme erityisesti nuorille kohdennet-
tua viestintää EU:n Erasmus+-ohjelman rahoittaman 
ANGLE-hankkeen tiimoilta. Etla on mukana laajassa 
nuorisotutkimushankkeessa, jonka tavoitteena on ottaa 
taloustaidot haltuun – myös pelaamalla. Kansainvälises-
sä tutkimushankkeessa pyritään parantamaan nuorten 
talousosaamista erilaisissa elämän päätöksentekotilan-
teissa. Pelin ja siihen liittyvän esitesarjan avulla nuoret 
voivat pohtia talouden päätöksentekotilanteita esimerk-
kihenkilöiden ja -tehtävien avulla. Helsingissä opiskeli-
jat pääsivät kahdesti testaamaan ja kehittämään hank-
keen lopputuotteena julkaistua lautapeliä.

Kesän lopulla julkaisimme kohutun Etla Muistion kan-
nustinloukuista ja ansiosidonnaisen työttömyysturvan 
keston lyhentämisestä. Muistio käynnisti aiheesta mas-
siivisen julkisen keskustelun, joka on jatkunut lähes 
vuoden päivät. Etlan ehdotus olisi vastalääke työn vas-
taanottamista heikentäviin kannustinloukkuihin, puo-
littaisi ansiosidonnaisen keston puoleen ja käyttäisi va-
pautuneita varoja myös vaikeasti työllistyvien tukeen.

Kolmannella neljänneksellä laajaa huomiota sai myös 
Etlan syksyn 2022 Suhdanne-ennuste, jonka mukaan 
Suomikin ajautuu loppuvuodesta taantumaan. Muis-
tutimme samalla, että talouspolitiikan korjausliike jää 

vaalien jälkeisen hallituksen tehtäväksi ja peräsimme 
tulevalta hallitukselta pidemmän ajan visiota Suomen 
talouskehityksen kääntämiseksi.

Loppuvuodesta Etlan asiantuntijat näkyivät mediassa 
erityisesti öljyn hinnan ja energiakriisin kommentoin-
nin yhteydessä, kun ennusteryhmä järjestäytyi ja jakoi 
vastuualueitaan uuden ennustepäällikön Päivi Puon-
tin johdolla ja öljyn hintakehitystä alkoi työkseen seu-
rata tutkija Ville Kaitila.

Vuonna 2022 Etlan kannalta tärkeimmät mediat olivat 
tuttuun tapaan Helsingin Sanomat (148) ja Kauppaleh-
ti (145). Näkyvyytemme lähes kaksinkertaistui edellis-
vuodesta Talouselämässä (75) ja Ylen uutisissa (61), 
sen lisäksi tavoittavuus oli kohtuullisen laajaa myös 
maakuntien mediassa, kuten Etelä-Suomen Sanomissa 
(71) ja Keskisuomalaisessa (67). Tunnettuuden ja ta-
louden aihepiirin kannalta merkittävää näkyvyyttä Et-
la saavutti myös valtakunnallisissa Ilta-Sanomissa (61 
artikkelia tai mediamainintaa).

Sosiaalisessa mediassa Etla jatkoi aktiivista keskustelua 
viestipalvelu Twitterissä. Seuraajamäärämme on kasva-
nut tasaista tahtia jo viitisen vuotta ja EtlaNews-tilillä 
on nyt yli 3 200 säännöllistä seuraajaa. Twitter onkin 
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Eurooppalaisten taloustutkimuslaitosten vuotuinen EUROFRAME-konferenssi järjestettiin muutaman vuoden koronatauon jälkeen kesäkuussa 
Pikku-Finlandiassa. Järjestelyistä vastasi Etla. Etlalaisista konferenssiin osallistuivat Tarmo Valkonen (vas.), Tero Kuusi, Olli Ropponen, Markku 
Lehmus ja Päivi Puonti.

vakiinnuttanut asemansa merkittävänä viestintäkanava-
na myös tutkimuksillemme, ETLA-kolumneille ja kan-
nanotoille. Viestintäkoulutuksen ansiosta Etlassa on 18 
aktiivisesti twiittaavaa tutkijaa. Eniten Etlaan liittyvää 
keskustelua sosiaalisessa mediassa käytiin vuoden ai-
kana tulo- ja kannustinloukuista.

Korona-ajan kokoontumisrajoitusten purku heijastui 
Etlankin tapahtumatuotantoon. Vuonna 2022 järjestet-
tiin paitsi etätilaisuuksia, myös lähitilaisuuksia ja edel-
liset yhdistäviä hybriditapahtumia. Ennusteen yhtey-
dessä järjestettävät asiantuntijoiden lounasseminaarit 
palasivat Kämpiin, ja yleisömääriltään vuoden laajin ta-
pahtuma oli REGROW-tutkimushankkeen loppusemi-
naari Kämpin Peilisalissa. Etla käynnisti yhteistyökump-
paninsa FLIKin kanssa myös Etlan omat livelähetykset 
Sanomatalon studiolta, kun ensimmäinen verkkolive 
lähetettiin Muistioita tulevalle hallitukselle -julkaisun tii-
moilta lokakuussa. Vaadimme lähetyksessä käsijarru-
käännöstä Suomen talouteen.

Vuoden aikana Etla järjesti yhteistyökumppaninsa FLIK:n kanssa 
virtuaalitilaisuuksia Sanomatalossa. Vuoden alussa pidetyssä 
suuressa yritystukikeskustelussa tuoreita tuloksia esitteli Etlan 
tutkimusjohtaja Heli Koski.



40

KOHTI UUTTA NORMAALIA. Joustava etä- ja lähityön 

yhdistäminen ja hybridikokoukset ovat tulleet 

jäädäkseen. Mukava työyhteisö on silti voittaja ja 

Arkadiankadulla ollaan paikalla melkein kuin en-

nen koronaa.

Talous ja
hallinto
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Yhdistys ja hallitus

TT-säätiön ja Elinkeinoelämän keskusliiton lisäksi yh-
distyksen jäseniä olivat Finanssiala ry, Kaupan liitto ry, 
Metsäteollisuus ry sekä Teknologiateollisuus ry.

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 
23.5.2022 ja syyskokous 7.12.2022. Hallitus kokoontui 
vuonna 2022 neljä kertaa. Hallituksen puheenjohtaja 
oli Carl Haglund. Etlalla on myös valtuuskunta, joka 
kokoontui lounaskokoukseen kaksi kertaa.

Henkilöstö ja talous
Vuoden 2022 lopussa Etlaan (ml. Etlatieto Oy) oli työ-
suhteessa vajaa 40 henkilöä, joista tutkimus- ja ennus-
tetyössä oli yli kolme neljäsosaa. Yhdeksällätoista oli 
tohtorin tutkinto. Etlan ulkopuolisia korkeatasoisia 
koti- ja ulkomaisia tutkijoita oli Etlan Senior Fellow-
na yksitoista.

Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen toiminnan tuotot, 
mukaan lukien jäsenrahoitus (1,5 milj. eur) sekä ope-
tus- ja kulttuuriministeriön toiminta-avustus tieteen 
edistämiseen olivat vuonna 2022 yhteensä 4 miljoonaa 
euroa. Jäsenrahoituksen osuus oli vajaa 40 prosenttia 
tuotoista. Kulut olivat hieman tuottoja suuremmat.

Vuoden aikana Etlassa oli meneillään noin kolmekym-
mentä tutkimusprojektia, joihin saatiin ulkopuolista 
rahoitusta. Projektituotot olivat vuonna 2022 yhteen-
sä 1,9 miljoonaa euroa, jonkin verran edellisvuotista 
enemmän. Projektirahoittajia olivat mm. Suomen Aka-
temia, Business Finland, TT-säätiö sekä eri ministeriöt. 

Talous ja hallinto

Etla oli mukana monissa valtioneuvoston päätöksen-
tekoa tukevan selvitys- ja tutkimustoiminnan rahoit-
tamissa hankkeissa.

Etlan vuoden 2015 lopussa myymien kiinteistöosakkei-
den tulot on sijoitettu tavoitellen pitkäaikaista vakaata 
tuottoa, jolla pyritään kattamaan vuokralle siirtymisen 
lisäämiä kustannuksia.

Toimitilat
Etla toimii vuokratuissa tiloissa Arkadiankatu 23:ssa. 
Etla vuokraa osan tiloistaan Elinkeinoelämän valtuus-
kunta EVAlle ja Etlatieto Oy:lle. Toimitiloissa ei tapah-
tunut muutoksia.

Yhteistoiminta EVAn kanssa
Etlan toimitusjohtaja on myös EVAn toimitusjohta-
ja. EVAn toimisto työskentelee läheisessä yhteistyössä 
Etlan kanssa samoissa toimitiloissa. EVAlla on omat 
hallintoelimet ja oma budjetti.

Tytäryhtiöt
Etlatieto Oy tekee perus- ja soveltavaa taloustutkimus-
ta. Yhtiö ei jaa osinkoa, vaan voitto käytetään tutkimus-
toimintaan ja tutkimustulosten levittämiseen. Toimin-
nan laajuus oli 0,5 miljoonaa euroa. Tilivuosi oli hieman 
ylijäämäinen. Taloustieto Oy kustantaa Etlan ja EVAn 
julkaisut. Liikevaihto oli noin 30 tuhatta euroa ja tili-
vuosi hieman alijäämäinen.
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Valtuuskunta
Puheenjohtaja
Johtaja Carl Haglund

Jäsenet
Toimitusjohtaja Nathalie Ahlström
Head of Business Banking Nina Arkilahti
Toimitusjohtaja Elina Björklund
Hallituksen puheenjohtaja Aaro Cantell
Toimitusjohtaja Henrik Ehrnrooth
Asiamies Jouni Hakala
Pääjohtaja Mikko Helander
Satu Huber
Toimitusjohtaja Jyri Häkämies
Hallituksen puheenjohtaja Mika Ihamuotila
Hallituksen puheenjohtaja Kari Jordan
Toimitusjohtaja Pia Kalsta
Pääjohtaja Nina Kopola
Toimitusjohtaja Pasi Laine
Toimitusjohtaja Topi Manner
Toimitusjohtaja Risto Murto
Hallituksen puheenjohtaja Jari Paasikivi
Toimitusjohtaja Jussi Pesonen
Toimitusjohtaja Saila Roni-Poranen
Pääjohtaja Timo Ritakallio
Hallituksen puheenjohtaja Risto Siilasmaa
Vuorineuvos Maarit Toivanen
Toimitusjohtaja Mika Vehviläinen
Konsernijohtaja Christoph Vitzthum

Hallitus
Puheenjohtaja
Johtaja Carl Haglund

Varapuheenjohtaja
Toimitusjohtaja Veli-Matti Mattila

Jäsenet
Hallituksen puheenjohtaja Timo Ahopelto
Pääjohtaja Ilkka Hämälä
Toimitusjohtaja Johanna Lamminen
Toimitusjohtaja Timo Lappalainen
Toimitusjohtaja Pekka Lundmark
Professori Paul Lillrank
Hallituksen puheenjohtaja Jaana Tuominen
Hallituksen puheenjohtaja Marjo Miettinen
Hallituksen puheenjohtaja Björn Wahlroos
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LIITE 2

Henkilöstö
 
Toimitusjohtaja
Aki Kangasharju

Tutkimus
Työmarkkinat ja koulutus
Tutkimusjohtaja: Antti Kauhanen
Tutkimuspäällikkö: Hanna Virtanen
Tutkijat: Johannes Hirvonen ja Krista Riukula
Tutkimussihteeri: Pekka Vanhala

Kasvu, kansainvälinen kauppa ja kilpailu
Tutkimusjohtaja: Heli Koski
Tutkimuspäällikkö: Terhi Maczulskij
Tutkijat: Paolo Fornaro, Otto Kässi, 
Jenni Nevavuo ja Nelli Valmari

Makrotalous ja julkistalous
Tutkimusjohtaja: Tero Kuusi
Tutkimusneuvonantaja: Tarmo Valkonen
Tutkimuspäällikkö: Olli Ropponen
Ennustepäällikkö: Markku Lehmus (–10/2022), 
Päivi Puonti (10/2022–)
Tutkijat: Birgitta Berg-Andersson, Ville Kaitila, 
Olli-Pekka Kuusela, Sakari Lähdemäki ja 
Jussi Lintunen
Suunnittelija: Eija Kauppi

Uudet teknologiat
Tutkimusjohtaja: Jyrki Ali-Yrkkö
Tutkijat: Natalia Kuosmanen, Martti Kulvik, Juri 
Mattila, Mika Pajarinen, Timo Seppälä ja Ilkka 
Ylhäinen
Tutkimusassistentti: Annu Laurikka

Hallinto
Talous- ja hallintojohtaja: Markku Lammi
Viestintäjohtaja: Tytti Sulander
Graafinen piirtäjä: Kimmo Aaltonen
Tiedottaja: Justiina Airas
Talouspäällikkö: Kirsti Jalaistus
Järjestelmäasiantuntija: Matti Lammi
Atk-päällikkö: Petteri Larjos
Toimistosihteeri: Päivi Pöyry
Atk-tukihenkilö: Christina Tigerstedt
Toimitusjohtajan assistentti: Minna Tokkari

Tytäryhtiöt
Etlatieto Oy
Toimitusjohtaja: Jyrki Ali-Yrkkö

Taloustieto Oy
Toimitusjohtaja: Markku Lammi

Liitteet

Etla Senior Fellows
Juha Alho, Professor of emeritus, University of 
Helsinki, Department of Social Research, Helsinki, 
Finland

Jed DeVaro, Professor, Department of Management 
and Department of Economics, California State 
University, East Bay, United States

Ari Hyytinen, Professor, Hanken School of Economics, 
Helsinki, Finland

Martin Kenney, Distinguished Professor, University 
of California, Davis, United States

Aija Leiponen, Professor, Dyson, Cornell University 
Ithaca, New York, United States

Niku Määttänen, Professor, University of Helsinki and 
Helsinki Graduate School of Economics

Katariina Nilsson Hakkala, Professorial Lecturer at 
School of Economics, the University of the Philippines 
Diliman

Sari Pekkala-Kerr, Senior Research Scientist, Wellesley 
College, Massachusetts, United States

Petri Rouvinen, Professor of Practice, VTT Technical 
Research Centre of Finland Ltd, Espoo, Finland

Otto Toivanen, Professor Department of Economics, 
Aalto University

John Zysman, Professor Emeritus, University of 
California, Berkeley, United States
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LIITE 3

Etlan omat julkaisut
Suhdannejulkaisut
Suhdanne-vuosikirja. Kevät 2022, 94 s.
Suhdanne-vuosikirja. Syksy 2022, 86 s.

Katsaukset
Kuukausiraportti-verkkojulkaisu, 9 numeroa.
Toimialakatsaus-verkkojulkaisu, 2 numeroa.

Raportit
No 121 Kuosmanen, Natalia – Seppälä, Timo – Yl-
häinen, Ilkka, Informaatiosektorin kasvihuonekaasu-
päästöt toimitusketjuissa, 4.1.2022.

No 122 Kuosmanen, Natalia – Seppälä, Timo – Yl-
häinen, Ilkka, Greenhouse Gas Emissions of Finlands 
Information Economy Sector: A Supply Chain Perspe-
ctive, 4.1.2022.

No 123 Koski, Heli – Fornaro, Paolo, The Design 
of R&D Tax Incentive Schemes and Firm Innovation, 
19.1.2022.

No 124 Puonti, Päivi – Kauppi, Eija – Kotamäki, 
Mauri – Ropponen, Olli, Kannustinloukut Suomessa, 
10.2.2022.

No 125 Ali-Yrkkö, Jyrki – Mattila, Juri – Pajarinen, 
Mika – Ylhäinen, Ilkka, Yrityskaupat ja niiden vaiku-
tukset kohdeyrityksiin, 23.3.2022.

No 126 Kuosmanen, Natalia – Kuosmanen, Timo – 
Ali-Yrkkö, Jyrki – Pajarinen, Mika, Renewal of Com-
panies: Industry Switching as a Form of Structural 
Change, 28.3.2022.

No 127 Puonti, Päivi, Public Debt and Economic Gro-
wth, 4.4.2022.

No 128 Kaitila, Ville – Kuusela, Olli-Pekka – Kuusi, 
Tero – Pohjola, Johanna – Soimakallio, Sampo, Euroo-
pan komission ehdottaman hiilirajamekanismin vaiku-
tuksia Suomessa ja EU:ssa, 25.4.2022.

No 129 Ropponen, Olli – Kuusi, Tero – Valkonen, 
Tarmo, Henkivakuutusvaje Suomessa – Suuruusluo-
kan arviointia yksilöaineistoilla, 10.5.2022.

No 130 Puonti, Päivi, Julkinen velka ja tuottavuuskas-
vu yksityisten investointien näkökulmasta, 16.8.2022.

No 131 Berg-Andersson, Birgitta – Kulvik, Martti – 
Lintunen, Jussi – Kunttu, Janni – Orfanidou, Ti-
mokleia, FutureForest2040 – Suomen metsäalan ra-
kenteelliset muutokset sekä markkina- ja työllisyysnä-
kymät vuoteen 2040, 28.9.2022.

Working Papers
No 92 Alho, Juha – Lassila, Jukka, Assessing Compo-
nents of Uncertainty in Demographic Forecasts with an 
Application to Fiscal Sustainability, 25.2.2022.

No 93 Hirvonen, Johannes – Stenhammar, Aapo 
– Tuhkuri, Joonas, New Evidence on the Effect 
of Technology on Employment and Skill Demand, 
11.4.2022.

No 94 Kuusi, Tero – Wang, Maria, Trade Flows, 
Carbon Leakage, and the EU Emissions Trading System, 
2.8.2022.

No 95 Ohlsbom, Roope, Worker Mobility and 
Productivity Spillovers, 5.8.2022.

No 96 Ropponen, Olli – Kuusi, Tero – Valkonen, 
Tarmo, Mind the Gap – Assessing the Size and 
Determinants of the Life Insurance Gap, 30.9.2022.

No 97 Kässi, Otto, The Labor-market Effects of 
Service Offshoring: A Synthetic Control Approach with 
High-dimensional Microdata, 28.10.2022.

No 98 Valmari, Nelli, R&D and Productivity in 
Finnish Firms, 28.11.2022.

No 99 Kuosmanen, Natalia – Maczulskij, Terhi, The 
Role of Firm Dynamics in the Green Transition: Carbon 
Productivity Decomposition in Finnish Manufacturing, 
13.12.2022.

Muistiot
No 104 Einiö, Elias – Koski, Heli – Kuusi, Tero – 
Lehmus, Markku, Tehokas innovaatiopolitiikka lisää 
korkean tuottavuuden t&k-työtä, 13.1.2022.

No 105 Ali-Yrkkö, Jyrki – Hirvonen, Johannes – 
Kangasharju, Aki, Venäjän merkitys suomalaisille 
yrityksille, 10.3.2022.

No 106 Kuosmanen, Natalia – Kuosmanen, Timo – 
Ali-Yrkkö, Jyrki – Pajarinen, Mika, Uudistuminen 
toimialavaihtojen kautta ja sen tuottavuusvaikutukset, 
28.3.2022.

No 107 Ali-Yrkkö, Jyrki – Hirvonen, Johannes – 
Rouvinen, Petri, In Search of Upcoming Supply Chain 
Surprises: The World Export Market Shares of Belarus, 
Russia and Ukraine, 29.3.2022.

Liitteet
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No 108 Hirvonen, Johannes – Stenhammar, Aapo – 
Tuhkuri, Joonas, Teknologian vaikutuksista työn ja 
taitojen kysyntään, 11.4.2022.

No 109 Ali-Yrkkö, Jyrki – Hyytinen, Ari – Pajarinen, 
Mika – Rouvinen, Petri, Millaista on skaalautuva 
liiketoiminta?, 20.6.2022.

No 110 Mattila, Juri – Seppälä, Timo – Bützow, 
Alexander – Hynönen, Kalle – Puittinen, Mika, Teolli-
suuden sopimukset, uusi datasäädös ja digivihreä 
siirtymä, 6.7.2022.

No 111 Mattila, Juri – Seppälä, Timo – Bützow, 
Alexander – Hynönen, Kalle – Puittinen, Mika, Industry 
Contracts, New Data Act and Digital Green Transition, 
6.7.2022.

No 112 Puonti, Päivi – Kangasharju, Aki, Työnteon 
kannustimia voi parantaa tuloeroja kasvattamatta, 
9.8.2022.

No 113 Kuusela, Olli-Pekka – Lintunen, Jussi, Sähkö-
markkinat kriisitunnelmissa: katsaus ehdotettuihin 
politiikkatoimenpiteisiin, 1.9.2022.

No 114 Kulvik, Martti – Lintunen, Jussi – Kunttu, 
Janni – Orfanidou, Timokleia, Suomen metsien hoito 
ja käyttö: FutureForest2040-hankkeen johtopäätöksiä 
ja suosituksia I, 4.11.2022.

No 115 Kulvik, Martti – Lintunen, Jussi – Kunttu, 
Janni – Orfanidou, Timokleia, Suomen metsiin perus-
tuva tuotanto: FutureForest2040-hankkeen johto-
päätöksiä ja suosituksia II, 4.11.2022.

No 116 Kuusi, Tero – Ali-Yrkkö, Jyrki – Helanummi-
Cole, Heli – Koski, Heli – Kovalainen, Anne – Kässi, 
Otto – Poutanen, Seppo – Valmari, Nelli, Innovaatiot 
kriisien keskellä: Kasvuhaasteita ja vastauksia, 
9.11.2022.

No 117 Kuosmanen, Natalia – Maczulskij, Terhi, 
Mikä selittää Suomen teollisuuden kasvihuonekaasu-
päästöjen vähenemisen?, 13.12.2022.

Muita julkaisuja
Mattila, Juri – Pajarinen, Mika – Seppälä, Timo – 
Vallin, Veeti – Bützow, Alexander – Hynönen, Kalle 
– Puittinen, Mika, Digibarometri 2022: Digivihreä 
siirtymä, 14.6.2022.

Kangasharju, Aki – Kauhanen, Antti – Koski, Heli 
– Kuusela, Olli-Pekka – Kuusi, Tero – Maczulskij, 
Terhi – Puonti, Päivi – Valkonen, Tarmo, Muistioita 
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yritysten määräaikaisesta kustannustuesta annetun lain 
muuttamisesta (kiinteiden kattamattomien kustan-
nusten tuki 5 d §).

22.3.2022 Markku Lehmus
Eduskunnan valtiovarainvaliokunta. Venäjän hyökkäyk-
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Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan työ- ja elinkeino-
jaosto. Hallituksen esitys eduskunnalle valtion 
talousarvioksi vuodelle 2023.
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Eduskunnan talousvaliokunta. Hallituksen esitys 
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Eduskunnan tulevaisuusvaliokunta. Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2023.
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Suomen haasteita ja näkymiä, TEM, tulevaisuus-
seminaari, 10.2.2022.
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51
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varjossa, Yrittämisen ja johtamisen innostamisseminaari 
/ Würth Oy, 26.8.2022.

Taloudellisen katsaus eri toimialojen tulevaisuuden 
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14.3.2022.

Innovaatiot, luova tuho ja kasvu 2010-luvulla, Raportin 
julkistustilaisuus / FLIK, 13.1.2022.

Koski, Heli – Kässi, Otto

Koronapandemian tukipolitiikan arviointi, Loppu-
raportin julkistustilaisuus / TEM, 17.5.2022.

Kuosmanen, Natalia

Työn ja pääoman kohdentuminen Suomen yritys-
sektorilla, Tuottavuuslautakunnan raportin julkistus, 
30.9.2022.

Kuusela, Olli-Pekka

Vihreän siirtymän osaamistarpeet, Ympäristöhallinnon 
Y-Akatemia, HAUS kehittämiskeskus Oy, 25.11.2022.

Green Transition in Finland: Modeling Employment 
and Investment Effects, Fourth Nordic Annual 
Environmental and Resource Economics (NAERE) 
Workshop, 14.10.2022.

Liitteet
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Education, Employment and Skills for Green Transition, 
30th Annual Conference of the European Environment 
and Sustainable Development Advisory Councils 
Network (EEAC Network), 14.9.2022.

Kuusi, Tero

Kaupan esteet ja uusia tutkimusnäkymiä, Metsä-
teollisuus ry, 23.11.2022.

Suhdanne ja energiamarkkinat, World Energy Council 
Finland, 22.11.2022.

Valtiovarainvaliokunnan kuuleminen, 4.10.2022.

Henkivakuutusvaje Suomessa, Finanssiala / Pori Areena, 
13.7.2022.

Covid ja häiriöt globaaleissa arvoketjuissa, Global 
Conference on Economic Geography, Dublin, 7.6.2022.

Covid ja häiriöt globaaleissa arvoketjuissa, Euroframe, 
3.6.2022.

Miten arvioida ilmastostrategioiden julkistaloudellisia 
vaikutuksia, Sitra, 28.2.2022.

Talousvaliokunnan kuuleminen, Eduskunta, 15.2.2022.

Valtiovarainvaliokunnan kuuleminen, Eduskunta, 
9.2.2022.

Webinaari vihreästä työstä, KSL-opintokeskus, 
17.1.2022.

Ilmastotoimet ja julkistalous, Sitra, 17.1.2022.

Kässi, Otto

Wage and employment effects of service offshoring: 
synthetic control approach with high dimensional 
microdata, Faculty of Business Studies and Economics 
University of Bremen, 14.12.2022.

Keynote-esitelmä: Incentives and information – 
implications for platform labour regulation and worker 
organisation, International Network on Digital Labour, 
Telecom Paris, 5.11.2022.

Palvelu-ulkoistusten vaikutus yritysten tuottavuuteen, 
Turun yliopisto ja Business Finland / Innovatiivisuus ja 
uuden työn muodot, 10.11.2022.

Työn tulevaisuus – tekoäly, etätyö, globalisaatio, Uusia 
ratkaisuja osaajatarpeisiin -seminaari, Innovation Home, 
Ramboll, Next Organisation, 7.4.2022.

Lehmus, Markku

Suhdanne 2022 Kevät, Kunta-alan sopimusta edistävä 
sovittelulautakunta, 11.4.2022.

Venäjän hyökkäyksen välilliset ja suorat vaikutukset 
Suomen talouteen, Eduskunnan valtiovarainvaliokunta, 
22.3.2022.

Lehmus, Markku – Kaitila, Ville

Finland’s macroeconomic and fiscal outlook, Euroopan 
komissio, 30.3.2022.

Puonti, Päivi

Julkisen talouden näkymät – Suomen talouden 
liikkumavara lähivuosina, Yrittäjäareena, 9.11.2022.

Puonti, Päivi – Kaitila, Ville

Finland’s macro and fiscal outlook, Euroopan komissio, 
19.10.2022.

Riukula, Krista

Parental Job Loss and Child Fertility, Strategic Research 
– Scientific Conference: A fair, just and sustainable 
society conference, 13.10.2022.

Parental Job Loss and Child Fertility, LIFECON 
Scientific Advisory Group meeting, 6.10.2022.

Intergenerational Origins of Fertility Decisions: 
Recession and Parental Job Loss, LIFECON Kickoff, 
23.3.2022.

Ropponen, Olli

10 faktaa suomalaisten henkivakuutuksista, Aktia, 
4.10.2022.

Entä jos kuolet – Paljonko perheesi menettää? Henki-
vakuutusturvan vaje Suomessa, Talous tutuksi kiertue / 
Suomen Pankki, 8.9.2022.

Interest Limitation Rules and Business Cycles: 
Empirical Evidence, The 78th Annual Congress of 
the International Institute of Public Finance (IIPF), 
12.8.2022.

Henkivakuutusvaje Suomessa – suuruusluokan arvi-
ointia yksilöaineistolla, Jyväskylä University School of 
Business and Economics (JSBE), 16.6.2022.

Interest Limitation Rules and Business Cycles: Empirical 
Evidence, Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulun 
seminaari, 6.4.2022.

Seppälä, Timo

AI Diffusion Monitoring among S&P500 Companies: 
Empirical Results and Methodological Advancements, 
ICIS 2022 Conference (DIGIT 2022) / Copenhagen, 
3.12.2022.

Foundation Model Use for Technology Diffusion 
Monitoring, ICIS 2022 Conference / Copenhagen, 
3.12.2022.

Augmented Scholar: Opportunities and Threats 
(Not Only) for IS Scholars, ICIS 2022 Conference / 
Copenhagen, 3.12.2022.
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Digital Strategy Execution – Lessons Learned, Aalto 
Executive Education, 11.11.2022.

Industrial Digitalization, Aalto University, 8.11.2022.

Startup Case: Nokia & mobile linux operating systems 
– a retroperspective, EIT Digital, 6.10.2022.

Innovaatioiden johtaminen, digitaaliset alustat ja 
ulkoiset resurssit, Aalto Executive Education, 5.10.2022.

Platform Tools and Systems Change in Industrial 
Companies, Clic Innovations, 28.9.2022.

Teknologiayrityksen arvonluonti, Tampereen yliopisto, 
20.9.2022.

Ulkoisten resurssien johtamisesta alustatalouden 
aikakaudella, Aalto Executive Education, 12.9.2022.

Informaatiosektorin energiankäyttö ja kasvihuone-
kaasupäästöt arvoketjussa, Fingrid Oyj, 5.9.2022.

Digitaaliset operaatiot ja alustat & uudet liiketoimin-
tamallit, Aalto Executive Education, 26.8.2022.

Toimitus- ja arvoketjut: Arvoketjuanalyysi ja tuottavuus, 
Aalto Executive Education, 25.8.2022.

A Method for Technology Diffusion Monitoring: AI 
Diffusion among S&P 500 Companies, Academy of 
Management Conference, 9.8.2022.

Strategic Management of Technological Innovations, 
Aalto University Summer School, 5.7.2022.

Production intensity of Finnish manufacturing 
companies, Industry Studies Association Conference 
(ISA2022), 24.6.2022.

Future of Manufacturing: From Automation to Auto-
nomy, Kemira Oyj, 16.6.2022.

Digital Tranformation (shortly), Aalto Executive 
Education, 8.6.2022.

Human-centric Physical & Digital Infrastructures: 
System of Systems Perspective, Työterveyslaitos, 
12.4.2022.

Digital Evolution, Intensity, Productivity, and 
Economy?, Aalto Executive Education, 31.3.2022.

Teknologiajuristi Tekoälyn 101, AlmaTalent Oy, 
24.3.2022.

Tekoälytöntä vai tekoälykästä?, LAB-ammattikorkea-
koulu, 8.2.2022.

ICT:n Arvoketjut, Sitra, 2.2.2022.

Datatalous ja ilmasto, Liikenne- ja viestintäministeriö, 
26.1.2022.

Seppälä, Timo – Mattila, Juri

Teollisuuden digitaalinen visio, Krogerus Oy, 
26.10.2022.

Seppälä, Timo – Ylhäinen, Ilkka – Kuosmanen, Natalia

Informaatiosektorin kasvihuonekaasupäästöt arvo-
ketjussa, Sitra, 21.3.2022.

Valkonen, Tarmo

Vihreä verouudistus, Akavan hallitus, 4.10.2022.

Väestön ikääntymisestä, PU-saunaseura, 29.9.2022.

Miten talous käännetään kestävän kasvun uralle ja 
velkaantuminen taitetaan?, STN / Kokoomus, 12.3.2022.

Virtanen, Hanna

Selvitys toisen tai useamman korkeakoulututkinnon 
suorittamisesta, Sivista, 20.12.2022.

Urban Growth Vantaa – impact evaluation, Vantaan 
kaupunki / UIA, 22.9.2022.

Access to secondary education and crime, EALE, 
10.9.2022.

Urbaania kasvua Vantaa – Vaikuttavuusarvioinnin 
tulokset, Vantaan kaupunki, 24.8.2022.

Access to secondary education and crime, University 
of Chicago ja London School of Economics, 27.5.2022.

Ylhäinen, Ilkka

Yrityskaupat ja niiden vaikutukset kohdeyrityksiin, 
YKA-verkoston kokous / TEM, 2.6.2022.

Liitteet
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LIITE 8

Asiantuntijatehtävät
Berg-Andersson, Birgitta

Etlan edustaja Kansantalouden tilinpidon asiantuntija-
ryhmässä 2022, Tilastokeskus, 1.3.2022.

Fornaro, Paolo

Vertaisarviointi, Empirical economics, 19.1.2022.

Vertaisarviointi, European Journal of Political Economy, 
28.1.2022.

Kaitila, Ville

Vertaisarviointi, The International Trade Journal, 
6.4.2022.

Kangasharju, Aki

Meno- ja tulokehykset, Kokoomuksen eduskuntaryhmän 
talousteemaryhmä, 20.10.2022.

Kauhanen, Antti

Vertaisarviointi, Applied Economics Letters, 24.10.2022.

Vastaväittäjä, Vaasan yliopisto, 30.9.2022.

Vertaisarviointi, Journal of Population Economics, 
28.9.2022

Vertaisarviointi, Applied Economics Letters, 26.9.2022.

Vertaisarviointi, Economic and Industrial Democracy, 
8.8.2022.

Vertaisarviointi, Education Economics, 30.6.2022.

Vertaisarviointi, Institutet för arbetsmarknads- och 
utbildningspolitisk utvärdering IFAU, 30.6.2022.

Vertaisarviointi, Industrial Relations, 28.6.2022.

Väitöskirjan esitarkastus, Vaasan yliopisto, 23.5.2022.

Jäsen, Työmarkkinatilastoinnin asiantuntijaryhmä, 
Tilastokeskus, 13.5.2022.

Helsingin alueneuvottelukunnan jäsen, Työterveys-
laitos, 1.1.2022.

Ohjausryhmän jäsen, Samanarvoinen työ -hanke, 
Sosiaali- ja terveysministeriö, 1.1.2022.

Tieteellinen asiantuntija, Yrjö Jahnssonin säätiö, 
1.1.2022.

Kuosmanen, Natalia

Vertaisarviointi, Structural Change and Economic 
Dynamics, 19.9.2022.

Vertaisarviointi, Structural Change and Economic 
Dynamics, 1.9.2022.

Vertaisarviointi, Structural Change and Economic 
Dynamics, 7.7.2022.

Vertaisarviointi, Sustainability, 12.5.2022.

Kuusela, Olli-Pekka

Arviointiraadin jäsen, opinnäytepalkinto, World Energy 
Council Finland ja Suomen energiaekonomistit, 
20.10.2022.

Vertaisarviointi, Forest Science, 1.8.2022.

Vertaisarviointi, Forest Science, 16.2.2022.

Vertaisarviointi, Forest Policy and Economics, 5.1.2022.

Kässi, Otto

Vertaisarviointi, National Science Center of Poland, 
7.10.2022.

Vertaisarviointi, 8.9.2022.

Vertaisarviointi, Journal of Labor Market Research, 
9.6.2022.

Horizon Europe tutkimushankkeiden arviointi, 
European Research Council, 17.5.2022.

Tutkimushankkeiden arviointi National Science Center 
Poland, 8.4.2022.

Vertaisarviointi, Scientific Reports, 7.4.2022.

Vertaisarviointi, Scientific Reports, 17.3.2022.

Vertaisarviointi, Scientific Reports, 2.2.2022.

Vertaisarviointi, Journal of Telecommunications and 
the Digital Economy., 25.1.2022.

Lehmus, Markku

Vaihtoehtobudjettien arviointi Ekonomiska Samfundet 
i Finland -yhdistystä varten, 4.2.2022.

Lehmus, Markku – Kuusi, Tero

Käsikirjoitusten arviointi Euroframe-kokousta varten, 
4.4.2022.

Maczulskij, Terhi

Vertaisarviointi: Sosiaalilääketieteen Aikakauslehti, 
28.12.2022.

Vertaisarviointi, Journal of Behavioral Public Adminis-
tration, 15.11.2022.

Vertaisarviointi, BMC Womens Health, 31.5.2022.

Abstract review, EuHEA conference, 14.2.2022.

Vertaisarviointi, Kansantaloudellinen aikakauskirja, 
18.1.2022.

Vertaisarviointi, BMC Public Health, 7.1.2022.
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Riukula, Krista

Vertaisarviointi, Socio-Economic Review, 7.1.2022.

Ropponen, Olli

Vertaisarviointi, CESifo Economic Studies, 28.1.2022.

Seppälä, Timo

Vertaisarviointi, Journal of Manufacturing Technology 
Management, 27.12.2022.

Vertaisarviointi, Journal of Oparetions Management, 
9.12.2022.

Valkonen, Tarmo

Jäsenyys THL:n eettisessä toimikunnassa, Terveyden 
ja hyvinvoinnin laitos, 1.2.2022.

Valmari, Nelli

Vertaisarviointi, Econometrica, 13.4.2022.

Virtanen, Hanna

Vertaisarviointi, Education Economics, 25.10.2022.

Vertaisarviointi, AEJ Economic Policy, 25.10.2022.

Kuuleminen ”Ammatillisen koulutuksen tutkinto-
järjestelmän kokonaisarviointi”, Karvi, 31.8.2022.

Vertaisarviointi, Economics of Education Review, 
16.5.2022.

Vertaisarviointi, Education Economics, 10.2.2022.
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LIITE 9

Tuloslaskelma ja tase

Tuloslaskelma 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Varsinainen toiminta
 Tuotot
  Projektituotot 1 868 014,27 1 820 014,97
  Muut tuotot 208 684,00 167 356,00
 Tuotot yhteensä 2 076 698,27 1 987 370,97
 Kulut
  Henkilöstökulut 3 010 284,47 3 013 738,94
  Poistot 6 311,60 8 415,47
  Muut kulut 1 099 534,59 946 131,96
 Kulut yhteensä 4 116 130,66 3 968 286,37
Tuotto-/Kulujäämä -2 039 432,39 -1 980 915,40
Varainhankinta
 Tuotot
  Jäsenrahoitus 1 548 750,00 1 548 750,00
Tuotto-/Kulujäämä -490 682,39 -432 165,40
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 239 816,73 174 117,84
Yleisavustukset 250 000,00 250 000,00
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -865,66 -8 047,56

Tase  1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

VASTAAVAA
 Pysyvät vastaavat
  Aineelliset hyödykkeet  18 934,80 25 246,40
  Sijoitukset  4 589 911,11 4 297 865,11
Pysyvät vastaavat yhteensä 4 608 845,91 4 323 111,51
Vaihtuvat vastaavat
  Lyhytaikaiset 1 437 082,69 789 280,93
  Rahat ja pankkisaamiset 216 685,64 1 017 578,78
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 653 768,33 1 806 859,71
VASTAAVAA YHTEENSÄ 6 262 614,24 6 129 971,22

VASTATTAVAA
 Oma pääoma
  Edellisten tilikausien ylijäämä 5 100 935,97 5 108 983,53
  Tilikauden ylijäämä -865,66 -8 047,56
 Oma pääoma yhteensä 5 100 070,31 5 100 935,97
 Vieras pääoma
  Lyhytaikainen  vieras pääoma 1 162 543,93 1 029 035,25
 Vieras pääoma yhteensä 1 162 543,93 1 029 035,25
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 6 262 614,24 6 129 971,22
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